

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 293 — Rok II

Niedziela, 13 — poniedziałek, 14, grudnia 1942 r.

DZIAŁ: Lucji i Otyli
JUTRO: Spiridiona

Minister Ribbentrop mówi:

„Rok wspólnej walki mocarstw Paktu Trzech okresem potężnych zwycięstw“

BERLIN, 12. 12. — Z okazji rocznicy wspólnej walki państw Paktu Trzech przeciwko Stanom Zjednoczonym minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop, włoski minister spraw zagranicznych hr. Ciano oraz japoński minister spraw zagranicznych Tani wygłosili w piątek wieczorem przemówienie do narodów państw sprzymierzonych.

Minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop oświadczył co następuje: „W dniu 11 grudnia 1941 roku Niemcy, Włochy i Japonia zgodnie z duchem Paktu Trzech zjednoczyły się w nierozwalny związek, znamionujący wspólność walki i losów. Układ ten był odpowiedzią na politykę Roosevelta, który swym systematycznym działaniem wojnę tę spowodował w tym celu, by młodym narodom zagrozić drogę do rozwoju, a natomiast zrealizować swoje własne imperialistyczne cele.

Mamy dzisiaj poza sobą pełny rok wspólnej walki mocarstw Paktu Trzech i ich sprzymierzonych. Był to rok potężnych zwycięstw zarówno w Europie jak i w Azji Wschodniej. Bohaterskie wojska naszego japońskiego sprzymierzeńca zadaly decydujące ciosy Amerykanom i Anglikom na lądzie, na morzu i w powietrzu, wypędzając ich na zawsze z Azji Wschodniej. W następujących potem walkach z amerykańskimi siłami morskimi i lotniczymi, marynarka japońska w dalszym ciągu zadawała Amerykanom olbrzymie straty tak, iż ich siła ofensywna na tych wodach na długi czas pozostanie spalizowana.

„Time“ o stratach morskich

SZTOKHOLM, 12. 12. — Wychożący w Stanach Zjednoczonych a znany w szerokim świecie dziennik „Time“ donosi, jakoby dotychczasowe straty aliantów w wojnie morskiej na Atlantyku pociągnęły za sobą poważne ofiary w postaci 3.801 statków. Liczba marynarzy różnych narodowości, którzy wskutek zatopienia wymienionych wyżej okrętów bądź to zaginęli bądź też uważani są za zaginionych, wynosi 63.154 osób.

W Europie Niemcy i Włochy wraz z swymi sprzymierzonymi wśród twardych zwycięskich walk odrzuciły bolszewików dalej wstecz, zabezpieczyły kontynent przed jakimkolwiek atakiem, oraz zajęły nowe silne pozycje, posiadające dla dalszego prowadzenia wojny doniosłe znaczenie. Na morzu mocarstwa Osi zadaly że-

gludze angielskiej i amerykańskiej na wszystkich oceanach olbrzymie straty, tak iż sytuacja przeciwnika pod względem transportów morskich kształtuje się coraz katastrofalnie.

W przeciwstawieniu do tego sukcesy naszych przeciwników przedstawiają się coraz więcej anizeli skromnie: ataki bombowe na ludność cy-

wilną, czasowy sukces taktyczny w Afryce, jak również pozbawione czynnika niebezpieczeństwa wysadzenie wojsk w afrykańskich koloniach Francji, które stały się bezbronne skutkiem wiarołomstwa oficerów francuskich. Na żadnym więc terenie walki przeciwnicy nasi nie zdołali osiągnąć sukcesu, który by w jaki-

kolwiek sposób zagrażał zwycięstwom mocarstw Paktu Trzech.

Niemcy, Włochy i Japonia, dumne z niezrównanych czynów swych żołnierzy, wyczekują dzisiaj z niewzruszoną ufnością przyszłych wypadków. Każdy żołnierz niemiecki, włoski i japoński wie o co chodzi, gdyż przeciwnicy wyjawili swój cel wojenny a mianowicie zniszczenie najpierw Niemiec, Włoch, a potem Japonii. — Żołnierz ten wie dlatego, iż czeka go jeszcze nie jeden zacięty bój. Lecz w równej mierze świadom on jest swej siły i swej wielkiej przewagi nad przeciwnikiem, co pozwoliło mu dotychczas kroczyć od sukcesu do sukcesu.

Za żołnierzami zaś mocarstw Paktu Trzech i ich sprzymierzonych stoją zwarcie nasze narody. One również wiedzą, iż w tej gigantycznej walce chodzi o hasło: być albo nie być. Ta właśnie świadomość nierozwalnej wspólności losu tych trzech narodów i ich sprzymierzonych jest źródłem silnej woli i niezłomnej decyzji do poświęceń posuniętych do ostatecznych granic, a zarazem daje im niewzruszone poczucie tego, iż słuszną sprawą zwycięży. Przepojony takim duchem walki i niewzruszoną wolą zwycięstwa Naród Niemiecki przesyła dzisiaj pozdrowienia sprzymierzonym narodom Japonii i Włoch oraz zjednoczonych z nimi krajów“.

Pomyślne ataki niemieckie na południowy - wschód od Toropca

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA w dniu 12 grudnia:

Wojska niemieckie, włoskie i rumuńskie, wspomaganie eskadrami lotnictwa odparły na południowym odcinku frontu wschodniego szereg ataków bolszewickich ze stratami dla nieprzyjaciela.

Po sprowadzeniu nowych sił sowieci przystąpili wczoraj na południe od Rżewa do nowego wielkiego ataku na front niemiecki. Przez wprowadzenie do akcji niezwykle silnych oddziałów piechoty i broni pancernej próbowali przełamać front niemiecki. Ataki bolszewickie załamały się pośród b. ciężkich strat. Armia lądowa i lotnictwo zniszczyły 170 czołgów nieprzyjacielskich, 127 na odcinku jednej tylko dywizji piechoty. Dalszych 36 czołgów stracił nieprzyjaciel na południowy-wschód od Toropca, gdzie ataki niemieckie przebiegają pomyślnie. Zamknięte nieprzyjacielskie dywizje pomimo wszystkich prób odciążenia atłoczo na wąskiej przestrzeni. Na południe od jeziora Ilmeń załamały się powtarzane ataki nieprzyjacielskie.

W Cyrenaice odparto wypad brytyjskich czołgów. Podczas ataku brytyjskich myśliwców niemieccy myśliwcy i obrona przeciwlotnicza zestrzelili 8 samolotów. W Tunisie niemiecko-włoskie wojska kontynuują swoje ataki. Zacięcie broniły przyczółek mostowy na południe od odcinka Nedjerda zdobyto szturmem, a jego salongę całkowicie starto.

Porty dowozowe nieprzyjaciela w Algierze były bombardowane dniem i nocą. Trafiono kilkakrotnie w urządzenia portowe i stojące na kowciwy okręty. Niemiecka łódź podwodna zatopiła przed Oranem krążownik amerykański.

Strażnicze lodzie portowe i obrona przeciwlotnicza marynarki zestrzeliła u wybrzeży norweskich i flandryjskich 3 samoloty brytyjskie. Artyleria przeciwlotnicza lotnictwa zestrzeliła ubiegłej nocy nad francuskim terenem 4-motorowy samolot. W nocy jedna z formacji samolotów bojowych zaatakowała ważny port i stocznice w Sunderland. Powstały rozległe pożary. Zaginęły 2 samoloty niemieckie. Podczas potyczki morskiej w nocy na 12 grudnia lekkie niemieckie jednostki morskie zatopiły w Kanale La Manche jeden brytyjski kontrtorpedowiec i wznieciły pożar na jednym ścigaczu.

Podczas walk na południowy zachód od Kalina wyróżniła się szczególnie 78-ma dywizja piechoty pod dowództwem generała-porucznika Fölkera i jeden z oddziałów dział szturmowych.

Komunikat fiński

HELSINKI, 12. 12. — Fiński komunikat wojenny z piątku brzmi: W południowej części frontu wschodniego bolszewicy zaatakowali na pewnym odcinku w sile batalionu, po gwałtownym przygotowaniu granatników i artylerii. Atak zatrzymano przed naszymi przeszkodami, a po-

2-godzinnej walce nieprzyjaciel został zmuszony do wycofania się na swoje pozycje wyjściowe. Straty poniesione przez bolszewików w zabitych wyniosły ogółem około 120 ludzi. Na przesmyku Maaselkae fińska ziemna obrona przeciwlotnicza zestrzeliła wczoraj jeden Hurrican i jeden myśliwiec typu Tomahawk.

Komunikat włoski

RZYM, 12. 12. — Główna Kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje: W Cyrenaice działalność lotnicza. W ożywionych walkach powietrznych niemieccy myśliwcy zestrzelili osiem samolotów, jeden dalszy samolot straciła artyleria przeciwlotnicza.

W rejonie Tunisu włoskie i niemieckie oddziały obsadziły w miejscowych walkach kilka pozycji i zadaly nieprzyjacielowi straty w ilości 33 czołgów, kilku czołgów zwiadowczych, działach przeciwpancernych i pojazdach. Lotnictwo Osi, które brało udział w walce, wznieciło pożar poważnej ilości czołgów i trafiło z widocznym skutkiem węzłowe punkty drogowe i kolejowe na nieprzyjacielskich drogach dowozowych.

W przebiegu ataku lotniczego na jedną z naszych baz flotowych w Tunisie artyleria przeciwlotnicza pewnego parowca niemieckiego zniszczyła dwie maszyny, trzeci samolot spadł pod Lampeduza w morze stracony przez ochronę myśliwską jedno go z samolotów transportowych.

Ofiary wśród ludności cywilnej w czasie ostatniego nalotu na Turyn wynoszą 57 zabitych i 60 rannych.

Zatopienie tureckiego żaglowca

STAMBUŁ, 12. 12. — Jak donosi dziennik „Tan“, w nocy na środek zatopiony został ogniem z dział statku nieznanego pochodzenia turecki żaglowiec motorowy „Hitzipoglu“, pojemności 170 brt.

Straty marynarki handlowej U. S. A.

LIZBONA, 12. 12. — Według listy strat opublikowanej przez departament marynarki, wojna morska pochłonięła dotychczas 2811 ofiar, spośród członków marynarki handlowej Stanów Zjednoczonych. Z liczby tej 463-ch marynarzy podano jako zabitych, a 2348 jako zaginionych.



— Racz uwolnić naród syryjski!

— I naród irański!

— I naród marokański!

Ale tych Arabów zabierz z Palestyny!

Wyspa, którą odkrył Kolumb stała w obliczu głodu

Jak ostatnio doniesiono, prezydent izby handlowej w Porto Rico oświadczył, że Porto Rico znajduje się w obliczu kryzysu gospodarczego. Ludność grozi głód, 40 proc. robotników jest bezrobotnych, sklepy nie mając towaru ulegają likwidacji. Produkcja w fabrykach wstrzymana wobec braku surowców. Prezydent zwrócił się do „Białego Domu“ o pomoc, oświadczając, że Porto Rico traktowane jest przez USA po macoszemu i od dwóch miesięcy daremnie czeka pomocy.

Porto Rico, w dzwicznym hiszpańskim brzmieniu „Puerto Rico“, które tak rozpaczliwie domaga się pomocy od „Białego Domu“, warte jest bliższej znajomości.

Jest rok 1493. Do wybrzeża Ameryki przybija fregata Santa Maria, wioząca wielkiego Krzysztofa. Kolumb stawia stopę na nowej częstej ziemi przez siebie odkrytych. Nie jest to ład stajny, ale wyspa. Do miejsca przybicia fregaty Kolumbowej, nadzwyczaj dogodnej ze względów nawigacyjnych, zbliżają się tu bytli. Z początku nieśmiało zza pní drzewnych lub glazów, a później coraz śmiej i gromadniej. Pierwsze spotkanie ma od razu charakter handlowy. Wisioriki i świecidełka błyszczą i kuszą dzikich. Przyznoszą złoto, cudowne owoce i miód. Złota jest dużo, bardzo dużo...

— Puerto Rico, „bogaty port“ — wola Kolumb.

Tak odbył się chrzest najmniejszej spośród wysp Wielkich Antylów. Na jednym z jej wzgórz zaknął hiszpańska banderę i pod tą nazwą zameldował wyspę swemu protektorowi hiszpańskiemu.

Puerto Rico. Rico!... To kusí. Zaczynają się zjeżdżać kolonizatorzy. Wyspa przyjmuje ich gościnnie. Klimat jest przyjemny, a przeciętną ciepłotą jest 24 stopnie C każdego dnia jak rok długi. Ludność — Jivarosowie, wywodzący się z pnia Auruaków—ufa białym i przyjmuje ich z otwartymi rekoma. Rozpoczyła się złoty sen Puerto Rico pod berłem jego Arcykatolickiej Mości. W roku 1898 Puerto Rico przestaje być kolonią hiszpańską i staje się posiadłością Stanów Zjednoczonych.

Porto Rico jest to najmniejsza z wysp wielko-antylskich. Fakt ten jednak nie umniejsza wartości wyspy, gdyż była ona krajem wśród tych wysp najlepiej zagospodarowanym. Również pod względem gęstości zaludnienia Porto Rico przoduje na Antylach, odznaczając się najgęstszym zaludnieniem. 1,299.809 mieszkańców w stosunku do 8.806 kilometrów kw. powierzchni daje piękną cyfrę 140 ludzi na km. kw.

Gdyby na Porto Rico spojrzeć przez olbrzymi obiektyw panoramowy, zobaczyłoby się ciekawą figurę geometryczną. Znajdujące się w środku wyspy pasmo gór, których najwyższy szczyt koło El Yunque liczy 1.130 m., opada w kierunku północnym łagodnie, falisto, a ku południowi schodzi stromo, prawie że prostopadle. To ukształtowanie pionowe wpływa decydująco na klimat wyspy. Dlatego też północ oznacza się dużą wilgotnością, mającą tak dobroczynny wpływ na uprawę roli. W tym wypadku zresztą ręka w rękę z przyjaznym ukształtowaniem powierzchni idzie północno-wschodni passat. Mniej przyjazne dla człowieka są południowe strony wyspy, które leżą u stóp stromo opadających zboczy gór. Klimat jest tu wybitnie suchy, tak że chcąc korzystać z roli, trzeba stosować sztuczne nawodnienie. Gęste ongiś puszcze, wśród których przedzierała się przed wiekami kolumbowa družyna, przeredzono. Na północy spore opady pozwoliły zachować bujną szatę pierwotności sawanom.

Ludność tutejsza składa się z potomków pierwszych osadników zmieszanych z pierwotną ludnością zwaną Auruakami, metysów i murzynów. Dziwnym zbiegiem okoliczności ludność zamieszkuje wyspę stręfami wg. kolorów skóry. Północno-zachodnie części wyspy gęsto zaludniają biali, kolorowi zaś rzadko, kępami rodzin zamieszkują strony południowo-wschodnie. Głównym zajęciem ludności jest uprawa roli i hodowla bydła. Spacerując przez pola, najłatwiej spotkać długie lany trzciny cukrowej, tytoniu, kawy.

To wpływa na rozwój przemysłu w specjalnych, zależnie od obfitości tych czy innych surowców, kierunkach. Przemysł przetwórczy nastawiony jest przeważnie na wymienione powyżej płody. Dużo jest w kraju cukrowni i fabryk tytoniu. Szczególnie popularne są wonne cygara z „Porto Rico“. Na wsi spotyka się dużo sadów owocowych. Rozwinięte

jest również bartnictwo. Jeżeli chodzi o górnictwo, to wyspa nie odgrywa specjalnej roli. Skarby kopalne to przeważnie ruda żelazna i złoto.

Do niedawna jeszcze ludność wyspy cieszyła się dobrobytem, wyspa chlubiła się opinią „najlepszej gospodarki na Antylach“.

Oredzie nowego ambasadora japońskiego do narodu włoskiego

MEDIOLAN, 12. 12. — Nowy ambasador japoński w Rzymie Hidaką przed swoim wyjazdem z Tokio zwrócił się za pośrednictwem „Popolo d'Italia“ z oredziem do narodu włoskiego, w którym podkreśla, że Pakt Trzech mocarstw przyczynił się do jeszcze większego pogłębienia przyjaznych stosunków między Włochami i Japonią, panujących od długich lat.

„Jako sprzymierzeńcy i przyjaciele walczyliśmy z wyteżeniem naszych wszystkich sił w imię uwolnienia świata od kontroli angielsko-amerykańskiej“. Coraz ściślej kształtują-

ce się stosunki między Włochami i Japonią przyczynią się niewątpliwie do uzyskania wspólnego celu, mianowicie stworzenia międzynarodowego nowego porządku. Podobnie jak Włochy pod kierownictwem Duce z podziwu godną odwagą walczą o zwycięstwo, tak samo też Japonia — jak podkreślił w zakończeniu Hidaką — jest niezłomnie przekonana o ostatecznym zwycięstwie mocarstw Paktu Trzech.

Szable oficerów na łom

GENEWA, 12. 12. — Brak żelaza tak dotkliwie daje się odczuć w Stanach Zjednoczonych, że minister marynarki Knox, według doniesienia w Waszyngtonie, miał wezwać oficerów marynarki do oddawania swych szabel, które by wraz z innym starym żelazem przeznaczyc można na przetopienie.

SZTOKHOLM, 12. 12. — Polityka Roosevelta, stosowana wobec państw Ameryki Południowej, znalazła charakterystyczne odzwierciedlenie w londyńskim „Daily Herald“. Waszyngtoński korespondent tego dziennika otwarcie przyznaje, iż Roosevelt, przemilczając olbrzymie straty poniesione przez flotę pod

Lotnicy angielscy nad Szwajcarią

BERNO, 12. 12. — W nocy na czwartek lotnicy brytyjscy ponownie naruszyli terytorium Szwajcarii. — W szeregu miejscowości jak np. w Bazylei, Bernie, Lozannie, Genewie i Zurychu zarządzono alarm lotniczy.

List żołnierza „Błękitnej dywizji“

MADRYT, 12. 12. — Pewien ochotnik hiszpańskiej błękitnej dywizji napisał z frontu wschodniego do swej rodziny w Sewilli list, w którym przebiega się duch bojowy i radość z udziału w walce hiszpańskich bojowników w Rosji. W liście tym, datowanym z 28-go listopada, czytamy co następuje: „Ubiegłej nocy spadła temperatura znacznie poniżej zera — Wólchow jest pokryty prawie zupełnie lodem. Ale mimo tego dotkliwego mrozu piechota nasza zbiera stale nowe laury. Pewien starszy strzelec z Walencji wziął sam ostatniej nocy podczas wypadu pięciu żołnierzy pod niewoli i przyniósł nawet karabin maszynowy na plecach“.

Ameryka Południowa została wprowadzona w błąd

Pearl Harbour, wprowadzał Amerykę Południową w błąd. Tą drogą udało się Stanom Zjednoczonym w Ameryce Południowej uzyskać korzyści, mimo iż w rzeczywistości sytuacja była krytyczna, a porty nad Pacyfikiem narażone były na ataki przeciwnika. Skutkiem tego „tricku“ większość państw południowo-amerykańskich stanęła po stronie Stanów Zjednoczonych. Obecnie dwóch dyplomatów południowo-amerykańskich oświadczyło, iż gdyby byli wiedzieli, że wówczas, praktycznie biorąc, cała południowo-amerykańska flota została unieruchomiona, Argentyna i Chile nie byłyby jedynymi państwami południowo-amerykańskimi, które zachowały swą neutralność.

Agencja Stefani dowiaduje się z Buenos Aires o groźnej powodzi, jaka nawiedziła stan Minas Geraes, wyrządzając poważne szkody oraz pociągając za sobą 18 ofiar w ludziach.

Z pewnego komunikatu angielskiej radiostacji w Delhi, wynika, że japońscy lotnicy nad wodami indyjskimi stacjami pełne sukcesów walki powietrznej. Radiostacja ta zwraca się z wezwaniem do wszystkich rybaków, oraz żeglarzy wzdłuż indyjskiego wybrzeża i wzywa ich, aby ratowali straconych brytyjskich lotników. Za każdego żywego wyratowanego lotnika wyznacza się nagrodę w sumie 100 rupii, za każdego znalezionego trupa lotnika zaś nagrodę w kwocie 50 rupii.

Murzyn kapitanem marynarki U. S. A.

GENEWA, 12. 12. — Po raz pierwszy w dziejach handlowej marynarki Stanów Zjednoczonych, zanotowano wypadek nominacji Murzyna na stanowisko kapitana marynarki. W kołach marynarskich krok ten wywołał nieładna rozczarowanie, przy czym biali marynarze nie chcą podporządkować się czarnemu kapitanowi.

W kilku wierszach

Wyświetlanie w Ameryce wielkiego filmu angielskiego o flocie brytyjskiej w czasie wojny nastąpi dopiero po pewnym czasie, gdyż cenzura zakwestionowała kilka wypowiedzianych przez marynarzy przekleństw, które uważa za „niemoralne“.

Urząd informacyjny podał, do wiadomości, iż odtąd Baawia nazywana będzie Dyskarta.

Przed kilku dniami zabito w portugalskiej Afryce Wschodniej lwa, którego ofiarą padło nie mniej jak 50 ludzi. Drapieżnik ten szalał przez długi czas w okolicy Messalo. Napadał on zamieszkałych tu mężczyzn, kobiety i dzieci i pożerał ich. Zrozpaczeni tubylcy prosili pielęgniarsza chorych, stacjonowanego w

Mocimboa, miejscowości odległej o 40 km, a który był znany jako dobry myśliwy, by ich uwolnił od tej zmyry. Ten wybrał się w drogę i w przeciągu kilku dni zabił bestię.

Na podstawie ostatnich danych, stwierdzonych przez władze prowincjonalne w Czorum (Turcja), liczba domów, które w związku z ostatnim trzęsieniem ziemi uległy zniszczeniu, wzrosła do 510, natomiast liczba domów nie nadających się do zamieszkania wynosi 786. Ponadto zanotowano 10 wypadków śmierci i 11 wypadków obrażeń.

Sąd karny w Budapeszcie skazał we czwartek 12 osób, przeważnie żydów, z powodu fałszowania dokumentów i szmuglu osób. Wszyscy skazani zajmowali się zawodowo przemycaniem i ukrywaniem przed władzami w Budapeszcie żydów ze Słowacji i innych krajów zagranicz-

nych. Sąd wydał wyroki, skazujące na kary ciężkiego więzienia do 6-ciu lat.

Agencja Stefani dowiaduje się z Buenos Aires o groźnej powodzi, jaka nawiedziła stan Minas Geraes, wyrządzając poważne szkody oraz pociągając za sobą 18 ofiar w ludziach.

Z pewnego komunikatu angielskiej radiostacji w Delhi, wynika, że japońscy lotnicy nad wodami indyjskimi stacjami pełne sukcesów walki powietrznej. Radiostacja ta zwraca się z wezwaniem do wszystkich rybaków, oraz żeglarzy wzdłuż indyjskiego wybrzeża i wzywa ich, aby ratowali straconych brytyjskich lotników. Za każdego żywego wyratowanego lotnika wyznacza się nagrodę w sumie 100 rupii, za każdego znalezionego trupa lotnika zaś nagrodę w kwocie 50 rupii.

Kardynał de Richelieu

(W 300-ny rocznicę zgonu)

Na ostatnim przed rewolucją francuską posiedzeniu Stanów Generalnych w r. 1615, zwrócił na siebie uwagę młody biskup ubogiej diecezji Lucon. Wygłosił on świetną mowę, która ujawniła duże zdolności polityczne mowy. Spowodowała także, że zainteresowano się u dworu osobą księdza, którym był Armand Jean du Plessis de Richelieu.

Już w następnym roku Richelieu zostaje mianowany sekretarzem Stanu do spraw zagranicznych i wojny. A więc objął funkcje ministra. W działaniach rządu objawiła się nie widziana od dawna energia. Na postrach zbuntowanym wówczas przeciwko królowi panom stanęły w Paryżu szubienice.

Chwyciwszy wtedy rządy w ręce, nie wypuścił ich ten fanatyk wady do końca życia. Do końca życia rządził Francją tak, jak za początków swej duchownej kręery rządził skromną diecezją w Lucon. Z tą różnicą, że słuchał go teraz nie skromni duchem proboszczowie francuskich parafii, ale cała Francja z regentką królową, a potem z królem na czele. Z czasem zaś nakazom polityki Richelieu'go podporządkowywała się cała Europa. Nie tylko do końca jego życia. Bo gdy w roku 1648 zawierano pokój westfalski Richelieu już nie żył. Ale mimo to, pokój ten, który zakończył wojnę trzydziestoletnią, był jego dziełem. Został on w poszczególnych punktach ułożony całkowicie po linii

jego zamierzeń. Ugruntował on na przeciąg 150 lat potęgę Francji, stawiając ją na czele Europy, a polityka Richelieu'go rządziła na jeszcze zła grobu długie, długie lata.

Z jakiego środowiska wyszedł ten młody ksiądz z prowincji, który z taką niezwykłą pewnością siebie od pierwszej chwili poruszał się na królewskim dworze? Jakże były główne rysy jego indywidualności?

Armand Plessis de Richelieu urodził się w r. 1585 na zamku Richelieu w Poitou. Ojciec jego pozostawał w służbie na dworze Henryka IV.

Rodzina należała do biedniejszej szlachty w kraju. Toteż późniejszy kardynał z konieczności poświęcił się stanowi duchownemu. Dzięki swoim wybitnym zdolnościom, w 21 roku życia został wybrany biskupem. Na dwór królewski wprowadza go starszy brat. Tutaj 21-letni biskup z Lucon ośniewa króla swoją bystrą orientacją polityczną. A gdy po powrocie z Rzymu, gdzie oczarował także swą umysłowością papieża i jego otoczenia, znalazł się znowu na francuskim dworze, studiował pilnie arkan polityki Henryka IV. Po śmierci króla rządy przechodzą faktycznie w ręce Richelieu'go, bo królowa regentka rządzi tylko nominalnie. Przy pomocy właśnie Marii de Medici pousuwał wszystkie przeciwników i poobszadzał urzędy swoimi kreaturami. Gdy królowa matka popada w nielaskę syna,



Richelieu dzielił z nią wygnanie, aby jednak za jakiś czas wrócić na dwór, nie tylko jako nieodzowny doradca, ale jako pierwszy minister królestwa. Teraz już oficjalnie trzyma losy Francji w swym ręku. Godność kardynała uzyskuje w roku 1627. Godność para i księcia w r. 1631

Linia postępowania kardynała ministra to tradycyjna polityka

Henryka IV: wzmocnienie władzy państwowej w kierunku absolutystycznym i rozbicie potęgi habsbursko-hiszpańskiej, a ugruntowanie na jej gruzach potęgi Francji. Wszystkie środki były dobre o ile prowadziły do wytkniętego celu. A cel miał tylko jeden: wzmocnienie do maksimum potęgi Francji i zrobienie z niej mocarstwa o charakterze wszechświatowym.

Zaczyna swe rządy od tego, że zwalcza protestantyzm wewnątrz kraju. Wypowiada wojnę Hugonotom i niszczy ich potęgę polityczną zdobyciem twierdzy La Rochelle. Zaraz po tym triumfie zwraca się przeciwko Habsburgom mieszając się do sukcesji mantuańskiej i podczas wojny prowadzonej we Włoszech odnosi zupełne zwycięstwo nad skoalizowanymi na dworze nieprzyjaciółmi. Na czele ich stoi obecnie dawna protektorka kardynała, królowa-matka Maria Medici. Richelieu zemiścił się nad nią i nad księżciem Orleanu w sposób okrutny i nieubłagany. Królowa musiała uciekać z kraju.

Urządziwszy sobie Francję wewnątrz stosownie do swych zamiarów, dyktowanych nieograniczoną żądzą władzy, postanowił Richelieu wziąć udział w wojnie trzydziestoletniej. I tutaj nie przeszkodziło mu to, że wewnątrz Francji był nieubłagany wrogiem protestantyzmu. Bo poza granicami kraju kardynał arcykatolickiego państwa zawarł z protestantami ścisłe przymierze, porozumiewając się z Gustawem Adolfem, w celu przyścia z pomocą

protestantom niemieckim w walce ich z cesarzem. Kwestia protestantyzmu była mu zresztą obojętna. Była ona jedynie tylko atutem, wygrywanym przez wszechpotężnego kardynała na rzecz polityki francuskiej.

Richelieu dopiął celu swych dążeń. Bo gdy umierał w dniu 4-go grudnia w 1642 roku, władza Francji nad Europą była sprawą przesądzoną. On to założył podwaliny nieograniczonej monarchii Ludwika XIV.

Richelieu wspierał także na swój sposób nauki i sztukę. Założył Palais Royal i Akademię Francuską. Bawił się także sam literaturą. Oprócz pism religijnych jest autorem szeregu dzieł, między innymi pamiętników pisanych częściowo pod kątem przeżyć osobistych, częściowo z punktu patrzenia na historię Francji.

W galeriach Luwru wisi portret. Malował go Filip de Champaigne. Przedstawia on księcia-kardynała w bogatym stroju kościelnym. Doskonale uchwycony wyraz twarzy światowca w wielkim stylu, jakim był Richelieu, zdradza żądze nieograniczonej niczym chęci rządzenia, jaką opanowany był ten człowiek. Bo Richelieu to uosobienie francuskiego absolutyzmu. Dał on Francji władzę nad Europą i zrobił z niej mocarstwo o znaczeniu światowym, ale on to także posłał pierwsze ziarna Wielkiej Francuskiej Rewolucji, która miała stać się grobem tego nad czym całe życie niestrudzenie pracował J. P.

Otwórz sobie pocztowe konto czekowe!

Najprostsze salawatianie wszystkich płatności
Bardzo wielka oszczędność w opłatach pocztowych!

Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy każdej zmianie stanu konta.

Zgłoszenia i informacje we wszystkich placówkach pocztowych

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci p. JÓZEFA i Zięliniakich JUSZKIEWICZÓW — odprawi się NABOZENSTWO ŻALOBNE we wtorek dnia 15-go grudnia 1942 roku, o godzinie 9-tej rano, w kościele św. Elżbiety przed głównym ołtarzem, na które Krawnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza w smutku pograżona Rodzina.

POLECENIA GODNE FIRMY

ZNANA FOTO-AMATOROM LWOWSKA FIRMA WŁ. SŁUCHECKI za władania, za przeniesioną została NA UL. SOBIESKIEGO CZTERY i nadal poleca kupno oraz sprzedaż artykułów fotograficznych. 17451

PRZYBORY SZEWSKIE i RYMARSKIE poleca odbiorcom we Lwowie i na prowincji B.H. WŁODZIMIERZA RUBLA, Lwów, Ossolińskich nr 10, II p., telefon 128-22 4566

KOSMETYKA firmy „SZACH” — „SCHANEL”, „SUNRISE”, „MARTIN” i „ORMIL” — poleca odbiorcom we Lwowie i na prowincji B.H. WŁODZIMIERZA RUBLA — Lwów, Ossolińskich 18, II piętro, — Telefon 128-22. 4568

SZEWSKIE PRZYBORY materiały do naprawy obuwia i kaloszy, wkładki ciepłe do obuwia. Prowincja za zaliczeniem. J. Szymański, Warszawa, Zielenia 22-4. 5183

SZEWSKIE PRZYBORY. Pasty, świnki, materiały do naprawy obuwia, ciepłe wkładki do obuwia. Wysyłka za zaliczeniem pocztowym. S. Gryczyński, Warszawa, Jasna 18/20. 5182

SZEWSKIE PRZYBORY Hurt-Detal. Materiały do naprawy obuwia i kaloszy. Prowincja za zaliczeniem pocztowym. „Azet” Warszawa ulica Jasna 18, m. 20 i piętro 5188

PALNIKI do lamp karbidowych — GALANTERIA metalowa, HEBLE, piiki i 1. NARZĘDZIA I PRZYBORY, materiały ELEKTROTECHNICZNE, BIEL CYNKOWA, SZNURY I SZPAGAT, TOREBKI papierowe i t. tylko w dużych ilościach dostarcza: B.H. Dr. GÓRSKI i POLANSKI — Lwów, Friedrichów 5, Tel. 215-27 Cenniki na żądanie. 5138

CIEPŁE SZALIKI — wielki wybór, JAN MALINOWSKI — LWÓW — BATOREGO 6. 5169

KRAWATY MĘSKIE JAN MALINOWSKI, Lwów, BATOREGO 6.

REKAWICZKI DAMSKIE, pierwszorzędne do sprzedania. — Wiadomość a grzeszność w sklepie galanteryjnym, Lwów, ul. BATOREGO 6. 5167

OZDOBY CHOINKOWE poleca Firma ROMAN KUNASIEWICZ, Lwów, PILSUDSKIEGO 11 a. v

ARTYKULY GOSP. DOM. Jak pastę do obuwia i podłogi, sądy, garniki, dzbanki itp. ROMAN KUNASIEWICZ, Lwów, PILSUDSKIEGO 11a. v

ZAWIADOMIENIE: Firma „FOTO-BUDZIŃSKI” została przeniesiona z Opernstrasse 43 na Obernstrasse 41.

BIURO przewozowe Puzlak Roman, Lwów, ul. Kolonien (Podlewskiego) 10, tel. 203-43 przyjmuje zamówienia na transporty we Lwowie i w kraju.

MASZYNOWE podnoszenie oczek — Lwów, Königsstr. 5 (Sobieskiego) 18747

PRAKTYCZNY podarek gwiazdkowy dostaniesz w firmie W. Sachryn — Lwów, Königsstr. 5 (Sobieskiego) 18748

W KSIĘGARNI — ANTYKWARNI, A KRAWCZYŃSKI, Lwów, ul. Trybunalska 18 książki nowe, okazyste antykwaryczne 17687

PONCZOBY GUMOWE na ZYJA. Ki pasy BIODRÓWE Z GUMY — poleca Firma „PROPEDES” Tarno pol Lasarettstrasse 21, — Wysyłka pocztą. 4899

ZABAWKI na sezon gwiazdkowy — poleca MARIAN KUKURUDZA — LWÓW KILINSKIEGO JEDEN (obok Kawiarni Wiedeńskiej) 4978

ŁAKIAD INSTALACYJNY gazowo wodociągowy Lwów ulica Piłsudskiego 19 Telefon 268 88 przyjmuje wszelkie nowe instalacje oraz naprawy gazowe, wodociągowe i centralnego ogrzewania

PLUSKWIY i inne roboty domowe niszczymy doszczętnie gazem B-F. DEZYNFEKCJE mieszkań — mebli ODSZCZURZANIE pomieszczeń prze prowadza „Gazochemia” Lwów, — Hauptstrasse (Piłsudskiego) 21 — telefon 271-04 5095

KROJE GOTOWE Bayer, Vobach — „Ultra”, „Sogra”, Płaszcz, suknie, bielizna, trykotarże, pantofle, kamazę, rękawice, kapiszony, ul. GRUNWALDZKA 7, m. 11 — ZIELONA 5 „Papier - Galanteria”. 5126

KSIAZKI HANDLOWE, Segregatory Tezki aktowe, Bloki, Zeszty O.ó.wki, poleca Antoni Jamliński, Lwów, Julimondstr. 1 (Szajnochy). 18016

FIRMA „A. Koniewica i Syn” wznowiła dawną działalność przy ulicy Sykstuskiej 18. Sprzedajemy i kupujemy wszelkiego rodzaju meble nowe i używane 17838

PRAWDZIWE PERFUMY, WODY KOŁOŃSKIE, KOSMETYKI, PUDRY, przedwojennej jakości, tanie wody kwiatowe, MYDŁA namiatkowe i t. tylko w dużych ilościach dostarcza B.H. Dr. GÓRSKI i POLANSKI, Lwów, Friedrichów 5, Telefon nr. 215-27, Cenniki na żądanie. 5186

ATELIER FOTOGRAF „FO-FO-RA” CHORAŻCZYŃSKY 5, szybko i solidnie

ABAZURY Wytw. „Fox”, Kraków ul. Sławkowska 30. 4563

BARWNIKI DO TKANIN, schampomy, proszki od bólu głowy, ultramaryne do prania, artykuły kosmetyczne dostarcza Firma Czekay, Warszawa, Saska 74. 4963

OLEJKI — ESENCJE — BARWNIKI do ciast, cukrów, lemoniad, artykułów spożywczych i perfumeryjnych Hurt - detal D/H Z. Synlewski, Warszawa, Franciszkańska 9 — telefon 11-17-99 i 12-19-55 4830

ZEGARMISTRZOWSKIE I JUBILERSKIE naprawy fachowo przeprowadza firma JAN SELTENREICH, Lwów, PLAC HALICKI 14. 4274

PAPIERY, ARTYKULY GOSPODARSTWA, SZCZOTKI, PASTY — poleca SZUMSKI LYCZAKOWSKA 4. 4089

FOTOGRAFUCJE DZIECI w Foto W. Beneza, Lwów, ZOFII 2. 4979

55 DNI UŁATWIONEJ NAUKI JEZYKA NIEMIECKIEGO Z ROZMÓWAMI SŁOWNIKIEM I WZORAMI LISTÓW HANDLOWYCH, podręcznik H. Adlera, nowe wydanie. Cena zł. 12 — portu 1.20. Do nabycia w Księgarni „Owyd”, — Lwów, — ul. Kopełnicka 26 5060

ŁATWO KUPIĆ niesmaczny herbatol a trudno go wypić — dlatego przy kupnie ŻĄDAJ WYRAŹNIE HERBATOLU „EMPE” z głową indianina. 5066

GRZEBIENIE różnego rodzaju wstawa za zaliczeniem Dom Wysyłkowy Galanterii Warszawa, ul. Chorimiska 33, m. 6 4517

KUPNO — SPRZEDAŻ

KUPIĘ ROZMAITE MEBLE SZYBKO, Listy Gaz, Lw. 18139

SPRZEDAM futro krymle — oraz wózek dziecienny głęboki, Świętokrzyska 51, mieszka. 2. 17987

KUPIĘ płytę do buchalterii przebitkowej „Definitif”. Zgłoszenia: Szymonowiczów 16, sklep, od 9 do 12.

KUPIĘ KRYMKĘ lub breitschwane lubny fason, pierwszorzędny stan. — Listy Gaz. Lw. 17942

KUPIĘ dwie kozy na chów. Wiadomość Król. Jadwigi 28, m. 2. 17987

KUPIĘ koldry, materace w dobrym stanie. Lyczakowska 89, mieszka. 4; Rzeszowski. 17678

SPRZEDAM patefon marki rosyjskiej walizkowy z płytami, zupełnie nowy Plac Strzelecki 10, m. 8 17914

FUTRO MĘSKIE, sportowe, na wysokiego KUPIĘ, Dobrze zapłacę. Listy Gaz. Lw. 17930

KUPIĘ kilka obrazów wybitnych malarzy. Jabłonowskich 36, m. 9. 17242

OBRAZY KUPIĘ wybitnych polskich artystów. Oferty Gaz Lw nr 15756

FORTEPIAN - PIANINO — lepszej marki kupię zaraz Nowacki, ulica Piłsudskiego 17. 16686

FILATELISTÓW 1000 — posiada już Cennik — Katalog 1948 znaczków polskich oraz Generalnej Gubernii — 368 artystycznych fotografii znaczków na eternastu fototablach. — Przekazem zł 12 — za zaliczenie zł 14 — Żądacie bezpłatnego kompletu innych cenników — Kupujemy stale wszelkie znaczki pocztowe. — Polski Dom Filatelistyczny Warszawa, ulica Marszałkowska 116. 4897

AKCJE Bank Polski, Węgiel, Chodorów, Cegielski i inne kupię — Dobroci, Warszawa, Alberta 12-9.

KUPIĘ kolorowe i białe RESZTKI cienkich materiałów. Mogą być stare sukienki, poszewki itp. tylko w czystym stanie. Marian Kukurudza — Lwów, KILINSKIEGO 1 4977

PLITY PATEFONOWE nowe, stare polowane, kupuje „LIRA” Lwów, KOPERNIKA 10 5069

KUPIĘ KSIĄZKI różnej treści — szkolne, młodzieżowe, beletrystykę. M. KOWALSKI, LEGIONÓW 19 5034

„ŚWIAT I ŻYCIE” encyklopedię — tom V lub luźne zeszyty kupię M. KOWALSKI, LEGIONÓW 19 5034

ELEKTROKUCHENKI STANIAŁY, FACHOWE NAPRAWY, WSZELKIE ARTYKULY TECHNICZNE ELEKTRYCZNE, DO SZYCIA: „TECHNO SERVICE” SYKSTUSKA 28, Lwów.

SINGERA wszelkich innych maszyn FACHOWE NAPRAWY Wszelkie części, igły, oliwa „TECHNOSERVICE” Lwów, ul. Sykstuska 28. 5099

FUTRO nowe kupię na wysokiego. Zgłoszenia: Kleonowska 4, mieszka. 14 III, p., godz 18-16 18470

KUPIĘ killm lub dywan, gatunek obłotny. Listy Gaz. Lw 18068

KUPIĘ futro damskie na niską, dobry stan. Listy Gaz. Lw. 18062

AKORDEON 80 basów w b. dobrym stanie kupię. Listy Gaz. Lw. 18166

POSZUKUJĘ MEBLE do gabinetu męskiego, nowoczesne, w dobrym stanie oraz jednolite z krzesłami. Zapłacę gotówką. Listy do Adm. „Gaz. Lw.” pod „S” nr. 5140

SPRZEDAM męskie czarne półbutki szwajcarskie Bally nr. 41 1/2, 42, — ciepłe skórkowe rękawiczki, koca — czarne boa Walaby, elektryczny odkurzacz 110, rozsuwane kraty do drzwi i okien, ul. Rappaporta 11 — m. 1, kolo kościoła św. Anny. 17708

MESZTY damskie 36/37, buty narskie 89/40, butle szklane 50/70 l., futerko studenckie 12-14 lat, — zimowy kostium czarny na niską — czarne palto męskie, narty dziecięce koszulę białą i kołnierzyk 39, franki, pierzyna, sprzedam. Mickiewicza 1, 26, mieszkanie 16, oficyna lewo.

KUPIĘ DYWAN peraki i żywiecki. SREBRNE lehtarze, tacę, zastawę stołową. Listy z dokładnym opisem i ceną do Gaz. Lw. nr 4978

PLITY GRAMOFONOWE sezyte — lom kupujemy ŻARÓWKI Philipsa i ZEGARY ELEKTRYCZNE polecamy Foto Elektro Laboratorium, ul. SIENKIEWICZA 2 — (obok Hotelu George'a). 4802

ZAMKI BŁYSKAWICZNE, grzeblenie metalowe i sznurawada. Sprzedaż fabryczna za zaliczeniem. B/H Kurowski — Warszawa — plac Napoleona 9. 4742

PLASZCZ na selednie sprzedam ul. Tarnowskiego 24, m. 1, od 12 17799

RAGLAN jesienny — popielaty ciemny. Ubranie ciemne duże, półbutki 42-3 czarne, kostium jesienny zielony. Wszystkie pierwszorzędne sprzedam. Piekarska 53 m. 8 tylko 11-13.

PÓLBUCIKI męskie, 60/62 Nr. 42 sprzedam — Sobieszczyzny 7/1, mieszka. 4. Oglądać godz. 17-18. v

SPRZEDAM ubranie, koldre, płaszcz damski — plac Bileciewskiego 3/4. v

SPRZEDAM futro męskie sport., ubranie męskie ciemne (dla starszego), wzrost średni, kapa biała na 2 1/2, 2 franki. Kalerza 5a I. p. m. 2. v

KOCIOL parowy 6 do 20 m kw. kupię prywatnie. Zgłoszenia G. L. 18310:

KUPIĘ pantofelki brązowe Nr. 38, sweter męski bez rękawów, gorset (biodrówkę) na wysoka, szczypta, koszule męskie Nr. 38 skarpetki męskie. Wincentego Pola 7/1 między 2-4 g. v

BOBRY, tasmany, skóry lub kołnierza lisa niebieskiego lub peleryny i ogon kupię. Listy Gaz. Lw. Nr. 18238

KUPIĘ wagę domową 3-5 kilogram z ciężarkami, maszynę do szycia nożną członkową. Grotigera 7/2. v

SPRZEDAM buty z cholewami Nr. 41 wiadomość ul. Krakowska nr. 26 — sklep z porcelaną. 18300

SPRZEDAM komplet „Świat i Życie” i różne książki dla młodzieży. Friedrichów 6 m. 5, tylko od 3-5. v

KUPIĘ kredens nowoczesny w dobrym stanie. Oferty Gaz. Lw. 18298

KUPIĘ tapczan dwuosobowy, wlochacz kosowski, rentgen dentystyczny, mikroskop immerzynowy Richeta. Lekarz dentysta, plac Bernardyński 2.

SPRZEDAM cybety męskie, wierzch marengo, kołnierze selskin. — Lwów, Bernardinerplatz 2/4. 18745

AUTO „ZIS” trzyosobowe na chodzie sprzedamy natychmiast — Bauunternehmung Stanislaw, Gouvernementstrasse 46/10, Tel. 15-29. 18749

SPRZEDAM nienoszony czarny wierzch płaszcz damski. Orzeszkowej 11/6 godz. 9-11 i 14-15. v

FOTOGRAFICZNE APARATY i przybory kupuje „FO-FO-RA” — Lwów, Chorażczyzny 5. 5193

PÓLSKIE PLITY GRAMOFONOWE dobrze zarządzi „FO-FO-RA” — Lwów, Chorażczyzny 5. 5194

GETRY, chusteczki męskie, szalik bordeni damski kupię. — Wisnolwieckich 1, mieszkanie 3. v

KUPIĘ pelerynę celofanową z kapliszkiem na średnią. Sprzedam duży killm. Jabłonowskich 32, mieszkanie 5, od 9-13 godz. v

KUPIĘ gabinet z tapczaniem lub sypialnię, krzesła, kilim, dywan peraki, tel. 107-01, pl. Mariacki 3 m. 56.

PATEFONY I PLITY gramofonowe kupuje stale KSIĘGARNIA J. FOITKA, Lwów, Wermachtstr. (BATOREGO) 80. 5103

NIEMIECKA BELETRYSTYKĘ nowszą, w dobrym stanie, kupuje stale, Księgarnia J. FOITKA — Lwów — Wehrmachtstr. (BATOREGO) 80.

KUPIĘ DYWAN peraki i żywiecki. SREBRNE lehtarze, tacę, zastawę stołową. Listy z dokładnym opisem i ceną do Gaz. Lw. nr 4978

PLITY GRAMOFONOWE sezyte — lom kupujemy ŻARÓWKI Philipsa i ZEGARY ELEKTRYCZNE polecamy Foto Elektro Laboratorium, ul. SIENKIEWICZA 2 — (obok Hotelu George'a). 4802

ZAMKI BŁYSKAWICZNE, grzeblenie metalowe i sznurawada. Sprzedaż fabryczna za zaliczeniem. B/H Kurowski — Warszawa — plac Napoleona 9. 4742

PLASZCZ na selednie sprzedam ul. Tarnowskiego 24, m. 1, od 12 17799

RAGLAN jesienny — popielaty ciemny. Ubranie ciemne duże, półbutki 42-3 czarne, kostium jesienny zielony. Wszystkie pierwszorzędne sprzedam. Piekarska 53 m. 8 tylko 11-13.

PÓLBUCIKI męskie, 60/62 Nr. 42 sprzedam — Sobieszczyzny 7/1, mieszka. 4. Oglądać godz. 17-18. v

SPRZEDAM ubranie, koldre, płaszcz damski — plac Bileciewskiego 3/4. v

SPRZEDAM futro męskie sport., ubranie męskie ciemne (dla starszego), wzrost średni, kapa biała na 2 1/2, 2 franki. Kalerza 5a I. p. m. 2. v

KUPIĘ wagę domową 3-5 kilogram z ciężarkami, maszynę do szycia nożną członkową. Grotigera 7/2. v

SPRZEDAM buty z cholewami Nr. 41 wiadomość ul. Krakowska nr. 26 — sklep z porcelaną. 18300

SPRZEDAM komplet „Świat i Życie” i różne książki dla młodzieży. Friedrichów 6 m. 5, tylko od 3-5. v

KUPIĘ kredens nowoczesny w dobrym stanie. Oferty Gaz. Lw. 18298

KUPIĘ tapczan dwuosobowy, wlochacz kosowski, rentgen dentystyczny, mikroskop immerzynowy Richeta. Lekarz dentysta, plac Bernardyński 2.

SPRZEDAM cybety męskie, wierzch marengo, kołnierze selskin. — Lwów, Bernardinerplatz 2/4. 18745

AUTO „ZIS” trzyosobowe na chodzie sprzedamy natychmiast — Bauunternehmung Stanislaw, Gouvernementstrasse 46/10, Tel. 15-29. 18749

SPRZEDAM nienoszony czarny wierzch płaszcz damski. Orzeszkowej 11/6 godz. 9-11 i 14-15. v

FOTOGRAFICZNE APARATY i przybory kupuje „FO-FO-RA” — Lwów, Chorażczyzny 5. 5193

PÓLSKIE PLITY GRAMOFONOWE dobrze zarządzi „FO-FO-RA” — Lwów, Chorażczyzny 5. 5194

GETRY, chusteczki męskie, szalik bordeni damski kupię. — Wisnolwieckich 1, mieszkanie 3. v

KUPIĘ pelerynę celofanową z kapliszkiem na średnią. Sprzedam duży killm. Jabłonowskich 32, mieszkanie 5, od 9-13 godz. v

KUPIĘ gabinet z tapczaniem lub sypialnię, krzesła, kilim, dywan peraki, tel. 107-01, pl. Mariacki 3 m. 56.

SPRZEDAM kilim, nakrycia stołowe alp. na sześć osób, lufajka długa. — Świętokrzyska 46, m. 3 ganek. 18277

KUPIĘ pierwszorzędny faglan na wysokiego 182, najchętniej granatowy. Listy Gaz. Lwów. 18324 v

SPRZEDAM piękne rogi daniela, — wspaniale trzy pary. Chodkiewicza pięć, mieszkanie dwa od 15-19. v

KUPIĘ patefon z płytami. Ossolińskich 8, m. 4, od godz. 9-2 — 4-6.

PODUSZKĘ ELEKTRYCZną kupię. — Zgłoszenia Piekarska 14, m. 11. v

KUPIĘ białe śniegowce wysokie nowe 37. Hutowskiego 24/9. v

SPRZEDAM ubranie i palto zimowe na średniego, śniegowce dla 4 lat, komplet na biurko alabastrowy, pióro wieczne. Magazynowa 3/2. 18315

SPRZEDAM śniegowce czarne nr. 36, palto czarne męskie z wysokiego. — Długosza 26, mieszkanie 8. 18314

KUPIĘ wzmacniacz 2-3 lampowy o dużej sile głosu, efektywny tylko w pierwszorzędnym stanie. Listy z podaniem ceny kierować do G. L. 18313.

SKANDYNAWY nowe 41-42 do sprzedania. Ilauke Bosaka 31, 4 dzwonek z góry, boczna Jacka. 18317

BRATRURĘ gazową sprzedam, ul. Zielona 27, m. 5.

FUTRO loszaki oraz płaszcz damski sprzedam. Fredry 4, parter lewy — od godz. 2-giej. v

WENTYLATOR z motorem i motor elektryczny sprzedam, Plac Bernardyński dwa „Jordan”. 18242

KUPIĘ futro męskie lub blam i kołnier, Akademicka 16, mieszka. sześć, po czwartej. 18243

WOSK pszczołny kupuję. — Plac Bernardyński 2, „Jordan”. 18244

OGYLI (Sztokl) 2 i 4 numer kupię. Zadzwońcańska 4, m. 1. Tel. 271-65

SPRZEDAM zakopianki 85-86, — obrus, walizkę, koc, bieliznę pościelową, sukienkę jedwabną czarną, sukienkę kwiatową. św. Anny 7, m. 7, do godz. 4 popoł. v

SPRZEDAM srebro na sześć osób, — piękna francuska duża lalkę. Lwów, Wypłańskiego 14, m. 4 v

SPRZEDAM nowy piec „Dauerbrand” i Elektrolux, Zadzwońcańska nr. 87; dzwonił ras v

SPRZEDAM płaszcz zimowy bez wataliny, granat, apaszki gaz., kalosze nr. 38, kołnierze kangur mały, ulica Mikołajska 23, I. p., m. 2. v

IGIEŁ GRAMOFONOWYCH większą partię kupi „FO-FO-RA” Lwów — Chorażczyzny 5. 5192

PIĘKNE SUKIENKI DLA LALEK na gwiazdkę w większych ilościach, dostarcza B.H. Dr. GÓRSKI i POLANSKI, Lwów, Friedrichów 5. — Telefon 215-27 5196

SZEWSKIE I RYMARSKIE ARTYKULY. Hurtownia bogato zaopatrzona wysyła za zaliczeniem. Obsługę solidną i wysyłka natychmiastową. I. Bogdanowicz i Ska, Warszawa — Graniczna 8, telefon 6-13-22 5185

„ARGENTAN” okucia do uprząży z białego metalu wyłącznie sprzedawca Skład Przyborów Szewskich i Rymarskich 1. Bogdanowicz i Ska Warszawa, Graniczna 6, tel. 613-32 5184

250 SENSACYJNYCH SZUKANIE GIGIENY! Przekazem 18 zł. Uwaga w poprzednich ogłoszeniach omiynka w nazwisku: Borowski, Warszawa, Nieporęcka 4-2

KUPNO i remont fabryczny spalony i zniszczonych motorów oraz aparatów elektrycznych. „Elektryk” Warszawa, Pierackiego 21 telefon: 6-93-44 i 16-06 5187

BRĄZOWY PŁASZCZ (perskie baranki) albo brązowe futro damskie w do brym stanie kupię zaraz Breitegasse (Kochanowskiego) 4 i p. prawo v

KUPIĘ elegancką jasno-niebieską suknię. Gródecka 31, br. 4, m. 163 v

B

DZIS ZACIEMNIAMY:

**Początek 15.—
Koniec 7.—**

ALARM LOTNICZY: przez przeciąg 2 minut 10-sekundowe sygnały dźwiękowe z przerwami 10-sekundowymi.

ODWOLANIE: przez przeciąg 1 minuty ciągłe nadawanie sygnału dźwiękowego.

ALARM OGNIOWY: przez przeciąg 5 minut 3 krótko po sobie następujące sygnały dźwiękowe z przerwami około pół-minutowymi.

Sklepy Masłosojuzu wydają masło

(y) Jak się dowiadujemy, od dnia 14-go bm. sklepy Masłosojuzu będą wydawały masło na kupony S1 i S2 grudniowych kart żywnościowych w ilości po 60 g., czyli łącznie 120 g. na osobę.

Dla uniknięcia natłoku masło będzie wydawane tylko na te zarejestrowane numery żywnościowych kart względnie początkowe litery nazwisk zarejestrowanych konsumentów, które każdego dnia rano będą wystawione w oknach wystawowych rozdzielczych sklepów Masłosojuzu.

Masło będzie wydawane bez przerwy od godz. 9—17, natomiast w sklepach, które sprzedają mleko, wydawać się będzie masło od godz. 9—14, a mleko od 14—17.

We własnym interesie konsumentów leży ściśle przestrzeganie porządku jak również poleceń personelu sklepów rozdzielczych.

Białe znaki na czarne noce

Krawędzie narożnych domów, części latarni, występujące z płaszczyzny ściennej rynny, a nawięcej bramy powleczone białą farbą. Szczególnie to bardzo pomysł, za który jego inicjatorom i wykonawcom będą szczerze wdzięczni ci wszyscy, którym obowiązki każą przechodzić przez pozbawione oświetlenia ulice i place miasta.

A i dla pojazdów jest to znaczne ułatwienie. Snop światła reflektorów z daleka rzucony łatwo w tych warunkach wskazuje krzywiznę drogi czy też jakąś groźną przeszkodę. Lecz udogodnienie to przeznaczone jest głównie dla przechodniów, którym białe plamy wskazują właściwą, bezpieczną drogę.

KRAKÓW, 12. 12. — Nowoczesna nauka zawodowa w warsztatach rzemieślniczych, wielkich zakładach przemysłowych i szkołach zawodowych opiera się w pierwszym rzędzie na praktyce, która daje uczniowi czy nawet już czeladnikowi pewność w jego zawodzie, niemniej jednak docenia i wartość teorii, której zadaniem jest pogłębienie i rozszerzenie wiedzy praktycznej ucznia, czeladnika a nawet mistrza.

Szkolnictwo zawodowo-kształcące Gen. Gub. dzieli się na 4 wielkie grupy: handlową, przemysłową, gospodarczą i rolniczą. Dla każdej z tych grup, obejmujących zarówno młodzież męską jak i żeńską, obowiązują dwa rodzaje szkół: zawodowe i fachowe. Szkoły zawodowe stanowią niższy stopień kształcenia, szkoły fachowe — stopień wyższy.

Szkoły zawodowe dwiema różnymi, lecz równoległymi drogami zmierzają do tego samego celu końcowego. Jest nim danie uczniowi czy uczniowi zawodu tytułu czeladnika i możliwości przejścia po odbyciu co najmniej rocznej praktyki w zawodzie do szkoły stopnia wyższego czyli do szkoły fachowej. Pierwszą z tych dróg jest dobrowolna szkoła zawodowa, drugą — obowiązkowa szkoła zawodowa. Jaka zachodzi między nimi różnica? Przede wszystkim ta, że uczęszczanie do dobrowolnej szkoły zawodowej (dawna średnia szkoła zawodowa) połączone jest z obowiązkiem uiszczania opłaty, i ta, że szkoła jest zarazem i warsztatem, przy którym młodzież odbywa swą praktykę. Natomiast obowiązkowa szkoła zawodowa (dawna rzemieślnicza doksztalająca) jest koniecznym uzupełnieniem dla terminatorów, odbywających naukę rzemiosła u różnych mistrzów i w różnych warsztatach i zakładach, i posiadających umowę terminatorowską. W ostatecznym rezultacie dają obie te same prawa, jednakże dobrowolna szkoła zawodowa, jako zgromadzenie młodzieży pochodzącej ze środowiska, które stać na uiszczanie opłaty i które jest zazwyczaj bardziej inteligentne, ma, rzecz jasna, wyższy poziom.

Obowiązek uczęszczania do obowiązkowej szkoły zawodowej rozpoczyna się z chwilą wstąpienia do rzemiosła po ukończeniu szkoły powszechnej. Obowiązek wstąpienia do dobrowolnej szkoły zawodowej, która jest równocześnie wstąpieniem do terminu, rozpoczyna się z chwilą ukończenia szkoły powszechnej. Na-

uczka w obu szkołach trwa zasadniczo 3 lata. Obowiązek uczęszczania do jednej ze szkół zawodowych wypełnić musi wszystka młodzież, o ile przynajmniej przez 24 godziny tygodniowo nie pobiera nauki w innej szkole lub nie pozostaje w służbie pracy.

Szkoły fachowe (dawne licea zawodowe) stanowią wyższy stopień wykształcenia zawodowego. Dają one słuchaczom teoretyczne i praktyczne wiadomości i umiejętności a nawet biegłość w danym zawodzie, stwarzając dla nich tym sposobem podstawy do objęcia stanowisk kierowniczych w życiu zawodowym. To też uczęszczanie do tych szkół jest dobrowolne i podlegające opłacie. Przyjęcie do szkoły fachowej warunkowane jest ukończeniem nauki zawodu lub odbyciem innej kilkuletniej praktyki zawodowej, ukończeniem z wynikiem dodatnim szkoły zawodowej i wystarczającym doświadczeniem praktycznym. Ze szkół fachowych wychodzą mistrze, kierownicy, specjaliści itp. Są to ludzie oświeceni w swym zawodzie, którzy potem, na stanowiskach kierownic-

zych dorzucają swój przyczynę do poprawy stanu danego zawodu, a w dalszym następstwie do podniesienia ogólnego życia gospodarczego.

Byłoby krzywdzącym dla młodzieży, gdyby mistrze wychodzić mieli tylko ze szkół fachowych. Nie wszystkich młodych ludzi zdolnych i chętnych do udoskonalenia się stać na opłacenie szkół fachowych. Dla takich, którzy zdobyli zawód w warsztacie, u mistrza, czy w fabryce i uzupełnili go szkołą doksztalającą, istnieje możliwość zdobycia stanowiska mistrza poprzez egzamin mistrzowski, złożony z wynikiem dodatnim przed komisją egzaminacyjną Izby Rzemieślniczej. Warunkiem dopuszczenia do egzaminu mistrzowskiego jest złożony egzamin czeladniczy i najmniej 3 lata praktyki zawodowej. Wspominamy o tym jednak tylko nawiasem, gdyż nie

dzieje się to bezpośrednio poprzez szkolnictwo zawodowo-kształcące.

Program zarówno szkół zawodowych jak i fachowych uwzględnia w pierwszym rzędzie praktykę, która o ile przed wojną zajmowała już znaczną część godzin nauki, obecnie wypełnia przynajmniej 2/3 rozkładu godzin. Ogólny czas nauki w szkołach zawodowo-kształcących wynosi normalnie 7 lat, wykształcenie zawodowe zaczyna się bowiem od lat 14, a kończy przeciętnie z rokiem 21. Pewne odchylenia są tu oczywiście możliwe. W szkołach zawodowych żeńskich, a właściwie w dobrowolnej szkole zawodowej żeńskiej, możliwe jest ukończenie jej przed czasem. Jest to dopuszczalne zwłaszcza w nauce gospodarstwa domowego, gdy uczenica praktykuje tylko dla własnej potrzeby, a nie dla zawodu.

Z notatnika reportera

NA ULICY. (y) — Stefan Szoldra lat 25 (Kochanowskiego 14) został przygnieciony przez wóz na ul.

Leona Sapiehy, wskutek czego doznał złamania obojczyka i kontuzji klatki piersiowej. Przewieziono go do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

— Na ul. Zamarstynowskiej wpadł pod koła samochodu Dłutek Jan lat 28 (Zamarstynowska 3) doznając kontuzji kręgosłupa. Po udzieleniu pierwszej pomocy przewieziono go do domu.

— U zbiegu ulic Fredry i Batorego dostała się pod koła samochodu Skibińska Katarzyna lat 70 (Lindego 3) ulegając kontuzjom głowy i rąk. Zopatrzono ją w ambulatorium Pogotowia Ratunkowego.

— Jadąca na stopniach przepelnionego tramwaju Piszczak Parania lat 38 (Makuniów) na ul. Gródeckiej wypadła z wozu na bruk doznając wstrząsu mózgu i kontuzji głowy. Ofiarę lekceważenia przepisów ruchu przewiózł lekarz Pogotowia do szpitala przy ulicy Rappaporta 8.

SPADŁ ZE SCHODÓW. — Pięć lat 42 (Gródecka 52) w czasie pracy w piekarni przy ul. Lwowskiej Dzieci 61 spadł ze schodów łamiąc sobie kość nosową, co spowodowało silny krwotok. Ofiarę nieszczęśliwego wypadku zopatrzył lekarz Pogotowia.

ODPOWIADAMY CZYTELNIKOM

WP. W. Bogdanowicz. — Dziękujemy na wskazówkę. W miarę możliwości uwzględnimy życzenie Pana.

Ruch w galerii Mariackiej

Galeria Mariacka została już całkowicie odnowiona. Rząd okazałych sklepów reprezentuje różnorodny towar na ładnie i gustownie urządzonych wystawach. W nich znajduje się coś dla siebie, a więc: dla muzyków — sklep z instrumentami, które można nabyć bez ograniczeń, oprócz tego z okazji świąt, zabawki dziecięce. Biuralista i literat znajdują przybory do pisania, skrzę-

tna pani domu może się zaopatrzyć w różne szczotki, torebki i pasty, a dbający o zewnętrzny wygląd mieszkanca, nabędzie ładne firanki, kapy i chodniki w pięknie urządzonej sklepie naprzeciw wejścia. Nie zapomniano również o znanej nam „pięknej pani“, dla której mistrz się z wystawy różnorodnych pantofelek matowe i z połyskiem, z papieru, sznurka i słomki, a także galanterie drobiazgi i perfumeria.

Ale największą atrakcją w tej chwili jest choinka, którą zarząd komisaryczny sklepów ustawił na środku pasaży Galerii. Stoi wystrojona w kolorowe świecidełka, a lustrowane tafle szyb wystawowych przyglądają się swoim miniaturowym odbiciom w elektrycznych źródnikach świecących się lampek. Obok choinki stanęły kramiki z puszystym „śniegiem“ błyszczącym od sztucznego mrozu i zabawkami na drzewko; tu i ówdzie jakieś dziecko dotyka nieśmiało tekturowych pudełek, w których iskrzą się kolorowe klejnociki.

Właściwy ruch zacznie się w ostatnim tygodniu przedświątecznym, na który czekają zarówno starsi jak i dzieci.

Reżyser

I artysta dramatyczny

(Fraszka teatralna)

Pewien artysta dramatyczny Miał zarządek jak arabski koń... Przyszła ta chwila, a on milczy. Krewki reżyser mówi doń:

— No panie!!! Jak to!???

— Co? — pyta aktor.

— Ach, do stu diabłów Wyszło mi gardło!!!

Nie wiesz pan co robi koń, Bo mnie już bierze cholera!!!

— Aha! — uśmiechnął się aktor doń I... kopnął reżysera...

Eugeniusz Kol.

Świetność i zmierzch pałacu Jabłonowskich

Wiednia bronili przed Tatarami i Turkami: — Wszak niespełna wiek temu, ok. r. 1670 wybudował on sobie ten magnacki zamek na uroczysku „Skałki“, ponad sielskim „szumącym potokiem Pełtwi.

Dobrą po sobie pamięć zostawił hetman, nie tylko Lwowa obronca, ale i jego pomnożyiciel, — fundator kolegium Jezuitów, twórca najpiękniejszego wówczas parku angielskiego, założyciel na tych terenach, z 8-miu słynnymi czworobokami lip, zasadzonych na pamiętkę od ieczy wiedeńskiej. Hucznie przyjmował w r. 1698 w siedzibie tej stary król króla swego — Augusta II Saskiego, a i w latach następnych odbywały się tu bajecznie kolorowe festyny, do których sposobności nigdy nie brakło.

Inny zapanował w tych murach duch, gdy po śmierci syna hetmańskiego Jana, w r. 1731, zamek objęła w posiadanie wdowa po nim, margrabina de Bethume, Francuzka, wprowadzając tu francuskie obyczaje, ale i francuską gospodarność. Cały teren przyległy pokryła ogródkami, na gliniastych wzgórzach założyła cegielnię, a okoliczne młyny dla niej męły zboże.

Rzadziej przebywał w tym pałacu następny jego dziedzic, — Józef Aleksander Jabłonowski, uczeń podóbrki i dziwak, co aż w Lipsku zakładał towarzystwa badawcze, a dopiero ostatni właściciel — Maciej Jabłonowski, wielki mecenas sztuki, przysporzył mu nową rozkosz, złożywszy w ogrodzie najstarszy we

Lwowie teatr le'ni, zbudowany przez Włocha Maraino w trzech kndygnacjach na splantowanym wzgórzu. Tu warszawska trupa Bogusławskiego dawała w r. 1802 premierę zawsze młodego wędrowia Kamińskiego „Krakowacy i Górale“, a przedstawienia klasyczne trwały n'ejednokro'n'e całą noc.

Roili się w on czas ogrody Jabłonowskich od tłumów, szukających tu spoczynku i ochłody w cieniu wyniosłych lip, pod wtór szmeru pełtwańskiego strumyka. Sielanka ta trwała do r. 1832, gdy w zakupionym ostatnio przez wojskowość pałacu, który wskutek ustawicznych przeróbek zabrał niemal całkowicie swój monumentalny charakter barokowy — rozkwaterowały się 2 kompanie austriackich grenadierów.

Odtąd przez wiek przeszło w poszarzałych murach pałacowych i zamienionym na plac musztry ogrodzie, rozbrzmiewały jeno ostre dźwięki komendy i ciężki tupot setek marowo stąpających nóg. — Jeszcze tylko w r. 1877 przypomniał sobie teren pałacowy dawna świetność, dając schronienie pierwszej gospodarczej Wystawie Krajowej, poprowadzonej s'yn'nej Wystawy z r. 1894. — To już ostatnia pięćdziesiątka na księdze wspomnień cywilnych ogrodu Jabłonowskich.

Cały świat przemam społecznym — od burzliwej epoki rycerskiej, poprzez wiek rokoka, kusych fraczków i białych peruk, salnowych intryg i rozłożystych krynolin; poprzez romantyczne spacerki i łażawe

westchnienia w kunsztownych alejach ogrodów pałacowych i w szczytnych ruinach amfiteatru, — do zmlitaryzowanego wieku pary i elektryczności oraz współczesnych ośiedli w ogródkach i najnowocześniejszych urządzeniach kultury fizycznej, — wszystko kryje w sobie ta jedna posesja wokół n'egdyś'ejzego pałacu Jabłonowskich. I w końcu nawet ruiny stały się szmaragdową krwawym szmatem tej lwowskiej historii, położony bowiem n. n'ich swe tragiczne piętno Czerwony Kur czerwonego najeźdźcy.

W oczach się mąci, gdy błyskawicą przesunie się w nich korowód masek życiowych, co przeszły przez posiadki pałacowe i w sercu coś boleśnie drgnie, gdy wspomnę, że nie ci ludzie to już, nie tamte młode czasy... Zmęczony jestem i smutek mam w duszy. Czekam jeno, posłuszny wyższemu rozkazom — na znak Wieczności.

— Aż raz, czując podmuchy zbliżającej się zimy, wiedzionym tajemnym nakazem — Kruk-strażnik rozwinie po raz ostatni do lotu utrudzone skrzydła, zatoczy koło w przestworzu, rzucone n'by wieniec żalobny ponad ruiny zamku Jabłonowskich i zniknie w poświęconej księżycowej — bez śladu.

A z nim znikną z pamięci ludzkiej ostatnie wspomnienia o świetnym pałacu, szarych koszarach i romantycznych alejach siedziby Jabłonowskich.

Tadeusz Krzyżewski



Na strzaskanym pi'naprzeciw wypalonych ruin pałacu Jabłonowskich trzyma s'raz w księżycowe noce Czarny Kruk — symbol długowieczności i powiernik tajemnych zwierzeń zawartych na siedem pieczęci. Ten sam, któremu redaktor dawnej „Gazety Lwowskiej“ Władysław Łoziński, kazał w gawędach imci pana Wita Narwoja zjawić się w r. P. 1766 w siedzibie książąt Jabłonowskich w towarzystwie swego pana, zamorskiego kawalera Zapata'ana, grafa weneckiego, posiadającego n'esłuchane sekreta lekaarskie i czarodziejskie.

A żyje ci ten wszystkowiedzący Kruk po dziś dzień, bo wraz z tajemnym Czarnym Krukem poznał sekret przyrządzania eliksiru długowieczności, a przybył w nasze strony z grafem Zapatanem, adeptem magicznym — dla odszukania skrypty, na dwanaście pieczęci zamkniętego, który ongiś z dalekiej Persji przywieźli dwaj posłowie słynnemu czaroksiężnikowi polskiemu Sędz wojowi.

Szuka wierny Kruk już od wieków śladów swego pana, który w noc Sylwestrową zniknął podczas zagadko-

wego wybuchu w jednym z zajmowanych przez niego budynków na posesji książąt Jabłonowskich. — Pamięta ten ptasi stróż, z uporem krążący przez wieki wokół dawnej siedziby pańskiej — wszystkie dole dobre i złe tego pałacu, wszystkie jego radości i k'opoty. Czujnym uchchem podłuchać można, jak posępny kruk, utrudzony wiekiem i daremnym stróżowaniem, w bezenne noce zwierza się ochryplym szepcieniem z ostatniej opowieści swego życia drzewom przed pałacem, jedynym pozostałym równieśnikiem:

— „Szaleliśmy — mój pan i ja na jego ramieniu — w ową fantastyczną noc Sylwestrową w salach tego pałacu A. D. 1767 po raz ostatni. A trzeba wam w'edzieć, że wystawnością, dwornością i bogactwem marek rełutowych nie ustępowały lwowskie maskarady oraz reduty nawet berlińskim, a warszawskim. Komna y pałacu Jabłonowskich były wówczas miejscem reprezentacyjnym Lwowa i okolicy. Opromieniał go jeszcze odbłask sławy hetmańskiej Stanisława Jabłonowskiego, znakiem tego woda, co wschodu i zachodu, Lwowa oraz

ŚWIECE
SWIECZKI CHOINKOWE
MYDŁO
na kartki GRUDNIOWE
S 37 i S 38
wydaje codziennie
"CHEMPUNK"
Żybkiewiczza 5. Tel 263-66

ZABAWKI
HURT
największy asortyment tylko w przedwojennej firmie
H. GRZONKOWSKI,
Warszawa,
ul. Marszałkowska 102-34

PIĘKNYM
PODARKIEM
GWIAZDKOWYM
jest wygrana
w loterii liczbowej
W ostatnich czasach uzyskano kilkakrotnie wysokie wygrane.
Np. przy stawkach 30 zł., 20 zł., 10 zł., 7 zł. wygrano: 108.000 zł., 72.000 zł., 36.000 zł., 25.200 zł.
Kolektury w większości miast Generalnego Gubernatorstwa. 5143

OZDOBY CHOINKOWE
ZABAWKI,
UPOMINKI ŚWIĄTECZNE
sprzedają hurtowa
'Lemberger Handelsbetriebe'
vorm. „Promtorg“
Lwów, ulica Sykstuska 17
telefon 273-62/6.

BARWNIKI
do farbowania tkanin
"OLSTAR"
Sprzedaż hurtowa:
D/H ST. KARWACKI
Warszawa 4771
ulica Daniłowiczowska nr. 8
telefon 580-15, 580-28.

POMOC LEKARSKA
Dr. Jan SOSIN rentgenolog ord 4-6
DIAGNOSTYKA RENTGENOLOGICZNA
DIATERMIA KRÓTKOFALOWA
Lwów, Asnyka 6, parter, tel. 281-47

Dr. med. WL. ORONSKI, ordynuje w chor. kobiecych i wewnętrznych — Lwów ul. MIKOŁAJA 17, tel. 208-42

Dr. TEODOR BALABAN, okulista-operator, ordynuje obecnie Lwów, ul. Kopernika 80, III p., w g. 10-12 i 15-18 — 17-tej, telefon 260-60, 4950

Dr. med. BOYCHUK STEFAN specjalista chorób wewnętrznych, ponownie ordynuje od godz. 10-12 i od 6-7, przy ul. Łyczakowskiej 1. 86.

Dr. Med. H. DŁUGOSZOWSKA specjalistka chorób dziecięcych, Kazimierzowska 12, III p., ord 9-12, 3-7

ZAKŁAD dentystryczny Marii Wójcikiewiczowej, został przeniesiony u ul. Piekarskiej 17 na ul. Piekarską 14, I p., m. 8. Telefon 228-96.

W CHOROBACH nerwowych i psychoterapii przyjmuje Dr. DEMIANOWSKI Adrian ul. Długosza 1 i 31 telefon nr 287-69 15992

ZAKŁAD FIZJOTERAPII pod kier. lekarskim. Leczenie chorób reumatycznych artretycznych, neuralgicznych i t. p. metodą własną lub na polecenie P. T. lekarza i DIATERMIA (elektroterapii) BRUNNINGS (parna elektryczna) Masaż elektryczny i wibracyjny. Inhalacje suche i parowe. Lwów ul. Kopernika 80 III p. telefon 260-60 Czynny cały dzień

Dr. WIESŁAW HOŁOBUK, b. asystent Kliniki Uniwersyteckiej, ordynuje w polonitwie i chorobach kobiecych ul. ŁYCZAKOWSKA nr. 9, II. p., od godziny 3-5. 5054

SPECJALISTA CHOROBY SKÓRNYCH i WENERYCZNYCH — Naświetlania promieniami granicznymi Buckygo Dr. K. Kauczyński, ulica Łozińskiego 5, II p. Tel 230-38

Dr. M. ŚWIĄTKIEWICZ ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych Lwów ul. Długosza 7, od g. 3-5

POŁOŻNICTWO I CHOROBY KOBIECY Dr. Józef Dollński, Jabłonowskich 8 ord od 3-5 4985

Dr. K. CZECH ord od 11-12 i 5-6 w chirurgii ortopedii i ginekologii — Lwów, Pilsudskiego 2, parter, 4987

Dr. RYCHLIK Władysław, ginekolog akuszer, ordynuje od 3-6. Lwów — SYKSTUSKA 52 I. P. 4992

CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE Dr. Jędrzej Bolesław, ul. Piekarska 3, m. 10, ord. od g. 3-5

Dr. W. BILIŃSKI ginekolog akuszer ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85

Dr. POZNAK JANINA, specjalistka chorób wewnętrznych i nerwowych, ordynuje od 3-5, Wyspiańskiego 29, telefon 239-88. 17899

SPECJALISTA chorób nerwowych Dr. med. Roman Sokolowski, Lwów, Sykstuska 60, I. p., telefon 245-00

DENTYSTYCZNY zakład M. Pórtzl, Piekarska 8, od 9-12 i 15-19

GINEKOLOG I AKUSZER dr. Jan Kilar, ordynuje jak dawniej, Lwów, Sapiehy 89, telefon 235-18. 5177

RENTGENOWSKI gabinet Dr. Blocka, Dr. Kolońska, Dr. Czyżewska-Pleciy, Żółkiewska 73, g. 8-13, 14-18

KUPNO — SPRZEDAŻ

KUPIE MARYNARKE, kolor zielony lub beżowy, na średniego. Piekarska osiemnaście, II. piętro, na prawo.

SPRZEDAM białą, Obertyńska nr. 27, I. p., na prawo. 4964

SPRZEDAM maszynę Singera krawiecką, Rutowskiego 16, m. 3. v

KUPIE ubranie na średniego z materiału białego, Rycka 18, m. 1.

KUPIE stół i 4 krzesła, firankę. — Listy z opisem i ceną G. L. 18196

UBRANIE wizytowe pierwszorzędne 180 oraz patefon angielski kupię, ul. Anny 3, m. 2, od 5-7. 18203

BUCIKI sportowe 36 i czarne 16dki 36, sprzedam, Hanczar, Sykstuska I. 21, II. p. v

PALTO granatowe męskie na niskiego, stan, gatunek pierwszorzędne — sprzedam. Zgłoszenia: Jabłonowskich I. 10, parter, prawo. v

PIANINO, kredens kuchenny biały, analizę techniczną Struszyńskiego — kupię. Listy Gaz. Lw. 18129; v

PANTOFELKI nowe, zamszowe, popielate nr. 36 sprzedam, Sobiechowskiego I. 7, I. p., m. 3, od g. 10-11 i 17-18

PIECYK żelazny z rurami, kuchnia gazowa do sprzedania, Rappaport I. 5, mieszkanie 9 18145

KUPIE raitki w dobrym stanie, — Lwów, Czeszochowska 33, II. piętro, mieszkanie 10 18146

ŚNIEGOWCE wysokie nr. 85, tylko dobrze kupię. Listy G. L. 18136; v

SPRZEDAM suknię czarną, jedwabną elegancją. Zgłoszenia codziennie — przedpołudniem, Hołowi 6, mieszkanie 8, III. p. v

SPRZEDAM psychę, 16zka blaszana, siatka, nachkaściłki nowoczesne, 16zeczko dzielne blaszane, 16zeczko cienne dębowe, polowka, primus — basen dla chorego, żelazo węglowe, obrazki ścienne, wanienki, Kochanowskiego 12, II. piętro, mieszkanie 6, wejście przez ganek na prawo. v

WALONKI męskie prawie nowe oraz dywanek sprzedam. Szymonowiczów I. 16A, m. 6, II. p. v

SPRZEDAM futro na średniego nutria, kołnierzy wydrza selskin, Lwów, Clowa 6, m. 5. v

KTO sprzeda lub wypożyczy za mieszczym czynszem w dobre i pewne ręce fortepian albo pianino. Zgłoszenia Potockiego 22, Zakład fruzierski

HARMONIA chromatyczna 3 rzędowa ręczna i na pedaly do sprzedania, Kleparów, ul. Wiśniewa 37 a, — obok kościoła v

SMOKING nowy, piękna suknia białowa, spodnie granat, pumpy, pończochy dziecięce nr. 8-9, śniegowce na 41 do sprzedania. Sykstuska 16: mieszkanie 5, od godz. 12-15. 18608

PIANINO zagraniczne — krzyżowe, czarne, pierwszorzędne sprzedam — Lwów, Grotzera 10, m. 6. 18602

WALIZE skórzana pierwszorzędna — sprzedam Sipińskiego 8, m. 1. v

SPRZEDAM futro krymskie — lisa ładnego, paszczę skórzany, kołnierzy wydrza Piekarska 85, mieszkanie 7: I piętro, ganek 18207

KUPIE czarne półbutki na słupko wym. obcasie, torebkę czarną skórzaną większą, dobry stan. Głęboka 10, mieszkanie 6, od 10 do 12 18206

SPRZEDAM nowy sweter, używany czarny wierz męski z krymką, śniegowce używane nr. 43-4, D-beżańskie 9, mieszkanie 4 I. p., boczna Ossolińskich, Oglądać 12-2. v

SPRZEDAM piękne rozgł. głowę Jelenia, kozicy, obrus biały — Leona Sapiehy 39, m. 4 v

KUPIE czółenka, obcas słupkowy — szkolny nr. 37, Sipińskiego 8, m. 1 v

SPRZEDAM dwie koldry puchowe — Zimorowicza 17, mieszkanie 20 a, — trzy razy dzwonić v

ZAMKI BŁYSKAWICZNE we wszelkich rodzajach oraz galanterię, celofan kolorowy i biały, srebro na choinkę (lameta) hurtowo — detalnie poleca B/H M. Cetnarowicz, Warszawa, Boduena 4, m. 3 4750

POWIEŚCI SENSACYJNE kupuje st. Księgarnia J. FOITKA, Lwów, Wehrmachtstrasse (BATOREGO) 30 5011

FORTEPIAN, pianino, kupię dobrze zapłacę. Listy Gaz. Lw. 18234

FUTRO DAMSKIE SELSKINOWE, stan pierwszorzędny, SPRZEDAM — Wójtowska 14, m. 7, godz. 14-17

FILCE białe i kolorowe oraz filce techniczne każdej grubości kupię natychmiast gotówką. Oferty z podaniem ceny, próbką i ilości kierować: Ostrowska, Warszawa, Pierackiego I. 11, Pensjonat, 5091

KAMIENICE, willa, domy, parcele, kupno - sprzedaż, zamiany — Biuro Huka — Lwów, Hauptstrasse (Pilsudskiego) 21, Kraków, Pijarska 19.

ALEKSANDROWIE POD WARSZAWĄ na linii Warszawa Otwock, stacji kolejowej Falenica, — firma Józef Adam Trubaczek sprzedaje na prawach wyłączności działki budowlane, zalesione po rewelacyjnej cenie zł. 255 za metr kw. Akty notarialne natychmiast przy jednoczesnym wydzielaniu do oddzielnej książki hipotecznej, Warszawa, Al. Ujazdowski 41 m. 5, tel. 845-16 i 808-99 5041

TRENCZ gabardynowy nowy, pierwszorzędny, wzrost 175, kupię. Listy Gaz. Lw. 18288

KUPIE skórę do futra, najcenniejsze białe, stan dobry. Podleskistr 10, m. 5, godz. 14-16. 18331

KUPIE dwa TAPCZANY kompletne lub SYPIALNIE, KREDENS kuchenny, PIANINO lub FORTEPIAN krótki, krzyżowy Wiadomość Piekarska czternaście, mieszkanie sześć. 18405

SPRZEDAM chodnik kilimowy, biurko oraz dwa foteliki, Niemcewicz I. 19, mieszkanie 6 18238

SPRZEDAM futro damskie brązowe w dobrym stanie, bućki męskie 41, 16zka dębowa ze siatką, 16zeczko dzielne blaszane, siatka do 16zka 96/196. Zgłoszenia: Hauke Bosaka I. 20, mieszkanie 2 18199

KUPIE futro damskie lub płaszcz w bardzo dobrym stanie, lampę kwarcową. — Sprzedam pierścionek złoty z perłą, łańcuszek złoty, Kopernika I. 12, I. p., na prawo. 18223

NOWE futro krymskie, — wielkość 44-46, modne do sprzedania Oglądać od godz. 18-tej, Łazarza osiem, mieszkanie 6. 17985

KURTKA męska i płaszcz zimowy na czternastoletniego do sprzedania, Plac Bernardyński 2 a, m. 1 18140

SPRZEDAM futro podróżne wilki. — Kupię spodnie na wysokiego jasne, Malachowskiego 2, blok 2, brama I, mieszkanie 10 18153

KUPIE śniegowce brązowe lub czarne lakierowe na 35 nr. bućka, ulica Jacka 7, m. 5, między 2-8. 18117

KUPIE ubranie na wysokiego, białe męskie nr. 37, kapelusze walur brązowy męski, damski, lełkę, krymkę, Obozowa 4, m. 8 a, od 11 do 2.

KUPIE dywan perłki lub żywiecki. Listy Gaz. Lw. 18104

KUPIE sąrekałek i czanek krymską lub skórki, ogon lisa, Mączyńskiego I. 9, mieszkanie 6. 18037

KUPIMY kilka instrumentów uniwersalnych do pomiarów oraz maszynę do leczenia. Zgłoszenia: Sakramentek 26, mieszkanie 7 18038

ZNACZKI POCZTOWE KUPIJE — placę najlepiej: ciekawa POWIEŚCI SPRZEDAM tylko amatorom 3 Maja I. 5, m. 5 codziennie (prócz wtorków) od 14 do 20 18051

WOLNE POSADY

KILKASET wykształconych męszczyzn zatrudniliśmy już we fabrykach Rzeszy a potrzebujemy nowych uczniów. Mężczyźni i chłopcy w wieku 17-45 lat którzy mają ochotę przeskoczyć się w krótkim czasie by później otrzymać dobre płatną pracę w niemieckich fabrykach lotniczych zechcą zgłosić się w Biurze Informacyjnym Lwów Adolf Hitler Ring 11, telefon 281-20. Godz. przyjęć od 9-19, w niedzielę od 10-13 Warsztaty Wyższe Lotnicze Min Lotnictwa Lwów — Kraków 4954

SPRZEDAM maszynę do pomiarów oraz maszynę do leczenia. Zgłoszenia: Sakramentek 26, mieszkanie 7 18038

ZNACZKI POCZTOWE KUPIJE — placę najlepiej: ciekawa POWIEŚCI SPRZEDAM tylko amatorom 3 Maja I. 5, m. 5 codziennie (prócz wtorków) od 14 do 20 18051

SPRZEDAM futro krymskie — lisa ładnego, paszczę skórzany, kołnierzy wydrza Piekarska 85, mieszkanie 7: I piętro, ganek 18207

KUPIE czarne półbutki na słupko wym. obcasie, torebkę czarną skórzaną większą, dobry stan. Głęboka 10, mieszkanie 6, od 10 do 12 18206

SPRZEDAM nowy sweter, używany czarny wierz męski z krymką, śniegowce używane nr. 43-4, D-beżańskie 9, mieszkanie 4 I. p., boczna Ossolińskich, Oglądać 12-2. v

PRZYJMIE się natychmiast stolarzy ślusarzy i blacharzy budowlanych. Włkt ple pierwszorzędny i Zusatz „MORAG“ ul. Chrzanowskiej 6.

POSZUKUJEMY NATYCHMIAST: 1-2 BUCHALTERÓW DO LISTY PŁAC, OBZAJOMIONYCH ZE WSZYSTKIMI RODZAJAMI LISTY PŁAC ZNAJOMOŚĆ JĘZYKA NIEMIECKIEGO I POLSKIEGO BEZ WZGLĘDNE WYMAGANA. ZGŁOSZENIA Z ODPISAMI ŚWIADECTW DO FIRMY: HEINRICH KOHLER STRASSEN- UND TIEFBAUUNTERNEHMUNG K. G. HAUPTBORO OSTEN LWÓW, UL. ZIELONA 17

FRYZJERA męskiego i manikurzystki, przyjmie zaraz Dzłoba, Lwów — Skarbowska 4. 18177

SAMODZIELNI elektromonterzy i do brzy pomocy do robót wojskowych natychmiast poszukiwani. Zgłaszaj się Lwów, Sykstuska 22 — firma Franz Wiesnet. 18154

FABRYKI PORCELANY W BAWARII (Selb Liechtenfels, Marktredwitz) poszukują męskich i kobiecych sił pracowniczych na bardzo dobrych warunkach. — Zgłoszenia przyjmują Biura Informacyjne dla robotników i pracowników umysłowych w Relebe hof, Rynek 15, tel. 410. — Jarosław Dietziusa 6, Przemysł, Dworskiego I. 9, telefon 1490. 4929

FRYZJERSKIEGO pomocnika męskiego przyjmie na dobrych warunkach Fryzjer, Jagiellońska 15 18130

POSZUKUJĘ dobrych krawców — Jan Wierczak pl. Akademicki 2/4.

POSZUKUJEMY do pracy czapkarzy Całkowicie utrzymani i zarobek — Zgłoszenia: Przemysł, Postfach 320; Fabryka czapek 17933

POSZUKUJĘ osoby intel. do prowadzenia gospodarstwa domowego na wal do 2 osób. Warunki według umowy. Zgłoszenia Liegenschaftsz — Kadwan, p. Smęgorów od Tarnów.

POTRZEBUJE kilka pracowników do naprawy perskich dywanów. Zgłoszenia: Pasaż Hausmana 7, m. 5 — od zaraz. Wynagrodzenie dobre, firma rumuńska. Braclia Eupa i Daniel Cluraru. 17586

INŻYNIEROWIE i technicy budowlani poszukiwani dla biura i na budowę na miesiąc styczeń 1943. Zgłoszenia: Sukabau, Helnr. Kling, Lemberg — Stahlstrasse 1 17523

POSZUKUJEMY FACHOWCÓW budowlanych i robotników. Dobre i satysfakcja i Zusatz „MORAG“ — Chrzanowskiej 6. 6014

MAJSTRA STOLARSKIEGO przyjmie zaraz firma Koniewicz, Sykstuska 18. — Reperacje i odnawianie.

PRZYJMIE służącą natychmiast, — Antoniego 3, m. 5. 17842

POTRZEBNA gospodyni - służąca — prywatnie. Lwów, Siwackiego 14 — restauracja. 17843

UCZEN zostanie zaraz przyjęty do fryzjera. Horak, Batorego 32. v

SŁUŻĄCA zarowa, czysta, umiejąca szyć zostanie przyjęta. Zgłaszaj się Lwów, Czarnieckiego 3, m. 1. v

RZEMIEŚLNIKOWI oraz pomocnikom budowlanych przyjmie natychmiast Firma Bauindustrie, Lwów, MAGDALENY 8. Szczegółowe informacje na miejscu między godz. 8-4. 5196

ZOSTANA przyjęci: stolarzy, Poeticy, zwróceni (mogą się zgłaszać inwalidzi). Osobiste zgłoszenia Wulceka Nr. 4 — Biuro Personalne. 5199

TECHNIK budowlany do firmy polskiej, potrzebny od zaraz, na prowincję. — Zgłoszenia tylko fachowców Gazeta Lwowska 18289

NATYCHMIAST do objęcia posada zarządcy majątku i buchaltera z językiem niemieckim. Halicki ul. Dwernickiego 50, mieszkanie 6. v

POSZUKUJĘ samodzielną do gospodarstwa 2 osób i 3 l. dziecka. Bułgarska I. m. 4, boczna Pelczyńskiej. v

FABRYKA Mebli Betten - Heuer — Lwów, Sipińskiego 7, przyjmą od zaraz: szoferka do auta ciężarowego, furmana do koni, stróża nocnego — stolarzy i robotników maszynowych do robót akordowych. Wynagrodzenie w/g taryfy obowiązującej — oraz Zusatz 18245

PRZYJMIEMY chłopca do posyłek Bauunternehmung, — plac Benedyktyński nr. 1 18250

SZKALARZA do robót akordowych — poszukujemy. Bauunternehmung plac Benedyktyński I. 18240

UCZCIWA i gospodarna niewiasta otrzyma dobre zajęcie przy rodzinie niemieckiej na wyjazd. Pożądana znajomość języka niemieckiego. Zgłoszenia we środę, przy ul. Leutenstra 11 między 9-12.

POSZUKUJEMY: STENOTYPISTKI do nlem. korespondencji, SPECJALISTY spedycyjnego, telefonistki, dorozcy, wyszyskich za znajomością jęz. niem., nadto robotników magazynowych. Zgłoszenia firma Schenker u. Co G. m. b. H. Lwów, Alleenstrasse nr. 1 5172

INŻYNIERA technika budowlanego ewent. drzewnego na teren Stryja — Tarnopola, poszukuje. Oferty Sanok, skrytka nr. 15 5200

BILANSIĄCI I BUCHALTERZY — REWIZORZY. POSZUKIWANI. Zgłoszenia: AKADEMICKA 22, m. 8. v

WIELKIE przedsiębiorstwo we Lwowie, poszukuje natychmiast: 2 zdolnych ślusarzy na samodzielne stanowiska i szoferka — mechanika. Listy Gaz. Lw. nr. 5115; v

FURMANI znajdą natychmiast pracę. Zgłoszenia Henning - Laokoon — Lwów, Furgalskiego 6-8 v

POSZUKUJĘ do pomocy domowej i do drzewka dziewczynę. Sobieskiego I 10, mieszkanie 1 v

FABRYKA farb i lakierów przyjmie natychmiast rutynowanego MAGAZYNIERA. Wymagana znajomość języka niemieckiego, uczelność, rzetelność i orientacja w dziale materiałowym. Zgłoszenia z życiorysem i od piśmi świadectw do Gaz. Lw. 18390

SAMODZIELNĄ podręczną, zdolną dziewczynkę do nauki przyjmie do krawiectwa damskiego. — Zgłoszenia Maleckiego 10, II. p 18227

INSTALATORÓW wodociągowych i centralnego ogrzewania poszukujemy. Zgłoszenia do firmy Hennig, ulica Pelczyńska 3, popoł., od 4-6 18368

POTRZEBNA młodsza kobieta do gotowania nieskomplikowanych obiadów dla około 40 robotników, pomoc zapewniona. Zgłoszenia osobiste — Onel - Damke, Kaczmierzowska 32

POSZUKUJĘ się 2 pokojówek i jedną ze znajomością gospodarstwa domowego do majątku w powiecie lwowskim. Znajomość języka niemieckiego. Listy Gaz. Lw. 18211

KIEROWNIK do małego warsztatu mechanicznego, poszukiwany. Listy Gaz. Lw. nr 18099

SZOFRER zdolny, który dobrze prowadzi wóz (PKW) i potrafi wóz utrzymać w porządku, zgłosi się piśmiennie Gutsverwaltung Drozdowice, bez Gródek

KUCHARZA - gospodyni, która zna się na dworskiej kuchni, — a umie oszczędnie gotować, zna język niemiecki, zostanie natychmiast przyjęta. Zgłoszenia ze zdjęciem, które się zwraca, śląc na adres Drozdowice — Gutsverwaltung, bei Gródek.

POKOJÓWKA, która zna się też na szyciu, zna język niemiecki, zostanie natychmiast przyjęta. Zgłoszenia (ze zdjęciem, które zostanie zwrócone) śląc na adres: Gutsverwaltung — Drozdowice bei Gródek. v

MŁODEGO mężczyzny lub silniejszego chłopca do pomocy sklepowej — przyjmie sklep rybny, Adolf Hitler Ring nr. 29 18432

ZGUBY

ZGUBIONO portfel z dokumentami, Ausweis wydany przez Heeresbäckerei I, na nazwisko Włach Eugeniusz 6 Bezugscheiń na nazwisko Włach Emil i kwotę 590 zł. Uczciwego zna łączę proszę tylko o zwrot dokumentów, kwotę 590 zł. dając jako wynagrodzeniem; ulica Kopernika 13 — w stolarni 17960

ZGUBIONO Ausweis kolejowy i kartę żywnościową na nazwisko Michowicz Agafia ul. Wandy 12/1. v

SKRADZIONO dnia 5. XII. 1942 portfel wraz z dokumentami — Legitymacją Ubezpieczalni Społecznej i Bescheinigung wystawioną przez Landwirtschaftliche Zentralstelle Nr. 608 Lemberg na nazwisko Pecherski Władysław. Złodzieja uprasza się o zwrot. v

ZGUBIONO dokumenty: metrykę chrztu, paszport sowiecki, Ausweis, Rückstellungsschein oraz inne na nazwisko Hauer Stanisław. — Proszę o zwrot za wynagrodzeniem, ul. Szymona 2, warsztat. v

ZGUBIONO Ausweis Nr. 208 na nazwisko Lachowski Michał, wystawiony przez Bacon Konserven-Fabrik Lemberg. Data urodzenia 13. I. 1908. Zamieszkały w Dublinach. v

SKRADZIONO książkę wojskową polską i sowiecką, paszport sowiecki — Streit Franzisek v

ZGUBIONO TECZKĘ W RYNKU — z fotografiami, książkami, planami — zeszytami i książką. Poszukiwany prosz o laskawy zwrot zguby, gdyż grozi mu wydalenie z pracy. — Witwicki, Ormiańska 28, II. p. v

SKRADZIONO Ausweis, Meldekarte, zaświadczenie lekarskie Schuhfabrik, Marcina 30, nazw. Szczuka Sabina. v

ZGUBIONO portfel z dokumentami, 9. 12. 1942, na nazwisko Pizlak Bronisław, Bema 12 b. Zwrot za sowi. tem wynagrodzeniem. 18633

PERFUMERIA
ARTYKUŁY GOSPODARCZE
OZDOBY CHOINKOWE
SZUDRAK PIOTR
Lwów — ul. Halicka 11.
Telefon nr. 245-29 — poleca
Artykuły gospodarcze
i kosmetyczne — oraz
Swiece i mydło na kartki

NAJPIĘKNIJSZYM PODARUNKIEM
Kominki
ADAMCZEWSKI
WARSZAWA

Połowę roboty kra-
wieckiej to dobre
żelazko 8 kg.
Sprzedaż hurtowa w Firmie
Lemberger Handelsbetriebe
Elektrogrosslager
ulica Karła (Byka) 4

OSRAM
Wysoka jakość
o światowym
rozgłosie!
ŻARÓWKI OSRAM-D
Ino światła - moce prądu

Szkoli
na wszystkie
klasy pojazdów
mech.
motory Diesla i
azogeneratory
ul. Sykstuska 63
Tel. 260-22 4 498

Pielęgnacja urydu —
to pielęgnacja ciała
za pomocą:
Vasenol
pudru do ciała.

Transporty samorobowe
oraz wszelkie przewozy
miejskowe załatwia
Theodor Wienckowski
Ostdeutsches Spedition- u.
Transportunternehmen
LWÓW, ul. Piekarska 34/5
Telefon 236-29.

KUPNO — SPRZEDAŻ

OBRASY WYBITNYCH MALARZY POLSKICH STALE KUPIJE, ulica SYKSTUSKA 13. 5175

SYPIALNIE, STOŁOWY, GABINET dywan perki, kilim, gatunek dobry kupię. Sykstuska 13. 5174

DO SPRZEDANIA: perskie futerko (kurтка), deszczowice w kolorze różowym, 4 pary damskich meszów — nr. 40, 38, 37, 36. Głębocka 23, II. p. Dr. Maiewska

SPRZEDAM jeslonkę na watalinie — ubranie męskie, meszty czarne 43, — stan pierwzorzędny, łożko metalowe, łożko żelazne, szafa dębowa, godzina 2—5, Śniadeckich 8, mieszkanie 3. v

SINGERA maszynę krytą, stan bardzo dobry, sprzedam, Bogusławskiego 16, m. 1, kolo remizy Pelczyńskiej

KUPIĘ jasną wełnianą sukienkę na wysoką, ul. Koszarowa 30, mieszka. 2 od godz. 6—8 wieczorem. 18220

KUPIĘ tapczan dwuosobowy, szafę kombnowaną, szafkę nocną, stół — krzesła wyściełane, biurko, bujak pokojowy, karnisz. Zgłoszenia ul. Kazimierzowska 16, sklep art. gospodarczych lub Gaz. Lw. 18221

KUPIĘ damski ręczny zegarek ładny dobrze chodzący. Oferty z opisem i ceną do Gaz Lw 18228:

SZWEDY brązowe 43 kupię; dobre zapląc. Tokarzewskiego 11 a, m. 14 od godz. 1—3

BLACHĘ dachową 1 kg., siatkę ogrodzeniową 10 metr. sprzedam, Starka 1, I. p., m. 5 18213

KSIĄZKI naukowe, encyklopedia — młodzieżowa, nowsza beletrystykę — kupię. Sobieskiego 7, Hotel „Róża”, pokój 5, od 10—12, 4—6. 18152

SPRZEDAM ubranie granatowe w kratkę sportowe na średniego, ulica Sapiehy 23, mieszka. 4. 18160

SPRZEDAM damskie buty z cholewa mi nr. 39, tapety, ramkę do powiększenia Wiadomości Męczyńskiego 2 — fryzjer 18162:

MASZYNA Singera szwsko - kra- wiecka oraz maszynka gazowa jedno palnikowa do sprzedania, Grochow- ska 22, II. p., mieszka. osiem v

BREBRO W KAŻDEJ ILOŚCI I PO- STACI. PORCELANE, KRYSZTA- LY, PO NAJWYŻSZYCH CENACH, tylko w firmie JAN WOJTYCH — Lwów, Akademicka 8. 5160

BIURO „TRANZAKCJA” Lwów, — Długaśna jeden, przyjmuje zlecenia i oferuje kupno - sprzedaż domów — wih, parcel w Lwowie, Brzuchow- iach, Zimnej Wodzie. 5163

MLYN wodny, murowany, DOM esteropokojowy, zabudowania gospo- darstka sad i stawek — sprzeda — „TRANZAKCJA” Lwów, Długaśna 1

PODUSZKĘ elektryczną 110 volt — kupię. Wiadomość Ekspedycja Gazety Lwowskiej, Sokola 4

KUPIĘ dobry WZMACNIACZ RA- DIOWY zamarkowy, dobrze zapląc. Wiadomość Plac Akademicki 1, 2 — sklep papierniczy.

SPRZEDAM piaszcz timowy na śred- nia, lisa czarnego, parasol, Kalcęza 1 10 A, m. 5, od 2 1/2—5

RUKNIĘ granatową ciepłą, zamoi- nym sprzedam, Kalcęza 10 A, m. 4

SPRZEDAM konsole antyczną, obra- sy, lampę naftową. Serbska 9, m. 5, od godz. 10—4

KUPIĘ kilim każdej wielkości, na- wet uszkodzony. Boczkowkiego 2 — mieszkanie 9. 18145

MASZYNĘ szwską gładką i lewo- ramienne, kupię we Lwowie lub na prowincji. Juśkiewczy, Lwów, plac Dąbrowskiego nr. 1. 18175

JADALNIE nowoczesną, podszewkę do kostiumu kupię. Kochanowskiego 1 14, mieszkanie 8 18170

PARCELE budowlane, Lwów, Brzu- chowice — Zimna Woda, od 5,000 zł, sprzedaje Biuro Huka — Lwów, Hauptstrasse (Piłsudskiego) 21. 5085

KUPIĘ elegancki piaszcz damski — przybrany futrem oraz ogonki nie- bieskiego lisa. Kochanowskiego 22 — m. 3, od 8—12.

SPRZEDAM brązowa bućki „skan- dynawy” nr. 37. Kochanowskiego 22, mieszkanie 8, od 8—12

SPRZEDAM śniegocze czarne niskie prawie nowe nr. 34—35. Wiadomość Śweczeńki 8, m. 6.

SPRZEDAM krymkę. Listy Admini- stracji, Lw. nr. 18088:

DWA UBRANIA na średniego, ko- ronkowe narzutki na stoły (komplet z 3-ch części) robota ręczna, kolo- sze męskie 7, sprzedam, Zyblikiewi- cza 5 a, m. 10, I. p., oficyny.

KUPIĘ ładną wełnianą suknię — na wysoką. Turęcka 1, m. 1.

SPRZEDAM pelerynkę z tchórz ul. Leśna 18, m. 1

MASZYNĘ szwską leworamienną w dobrym stanie, kupię. Leśna 18, — mieszkanie 1

PLASZCZ timowy z kołnierzem fu- trzanym, granatowy na średnią, no- wy, sprzedam. Głębocka 21, mieszka- nie 8, oficyz.

SPRZEDAM buty damskie nr. 37 — file bordo. Zamkowa 6, m. 1

LOKALE

SZUKAM mieszkania jedno lub dwu pokojowego z meblami nowoczesnymi i niezniszczonymi, które chętnie na- byłbym na własność. Warunek: gaz i elektryka. Listy Gaz. Lw. 18231

POSZUKUJE pokoju umeblowanego komfortowego, wejście niekrępujące, gaz, elektryka, blisko lub w centrum miasta względnie pokój z kuchnią — dla małżeństwa bezdzietnego. Listy Adm. Gaz Lw. 18220

PRZYJMĘ na wspólne mieszkanie: Ossolińskich 1 8 18039

POSZUKUJE się elegancko umeblowa- nego pokoju z użyciem lazienki — dla Niemki (Reichsdeutsche) od 1. stycznia. Zgłoszenia z podaniem ce- ny kierować do: Odol - Werke — Lwów, Szwedzka 3 5157

SZUKAM GARNIERY, wytwornie umeblowanej, z komfortem, niekrę- pującym wejściem w śródmieściu — Cena obojętna. Gaz. Lw. nr. 18342

UWAGA Fryzjerzy! Odstąpię lokal po- fryzjerz w dobrym miejscu. „Rekla- ma” Sykstuska 21 pod „Lokal”.

3 POKOJE, kuchnia zpn. do odstąpienia — bliższa wiadomość sklep Na- rodnej Torhewli. Serbska 10.

MŁODE intel. małżeństwo bezdzietne poszukuje pokoju w mieszkaniu kom- fortowym, z użyciem kuchni przy nie- liczonej inteligentnej rodzinie. — Zgło- szenia Gaz. Lwów. 18236

POSZUKUJE 2 pokoje kuchnia gaz. dobrze wynagrodzić. — Zgłoszenia Fryzjerna Romanowicza 9. 18325

ZAMIENIĘ 2 POKOJE KUCHNIA gaz Kasztełska na podobne w innym miejscu ewent. dopłacę. — Zgłoszenia Fryzjerna Romanowicza 9. 18326

POKÓJ umeblowany z użyciem kuc- hni w centrum miasta do wynajęcia Zgłoszenia Gaz. Lw. 18318.

SAMOTNA pani pracująca, poszuku- je umeblowanego pokoju z osobnym wejściem najchętniej okolica 261- kiewskiej. Gaz. Lw. 18485:

WYNAJMĘ pokój umeblowany z ga- zem. Stanisława 6, m. 4.

WYNAJMĘ pokój umeblowany z ga- zem. Kollarska 10/3.

POKÓJ umeblowany półkomfort, bli- soko centrum do wynajęcia. Listy do Adm. Gaz. Lw. 18097:

POKÓJ umeblowany, przejściowy, — czysty, z gazem, wynajmę panu, ul. Listopada 85, parter. 18371

POKOJU lub dwa, kuchnię z kom- fortem poszukuję. Dobrze zapląc. — Listy Gaz. Lw. 18369:

SZUKAM pokoju umeblowanego, kom- fortowego z osobnym wejściem dla pani z synkiem, zaplącę wedle um- w. Listy Gaz. Lw. 18320

POKÓJ umeblowany bez gazu ewent. z użyciem kuchni. — Wiadomość Wronowskich 7/3 od 13-tej — 17-tej.

POKÓJ umeblowany czysty — lazienka — tylko poważnemu panu z Re- szy od 1 stycznia do wynajęcia, od 2—4 1/2. Listy Gaz. Lw. Nr. 18316 v

KOCHANOWSKIEGO 118 — stancja jasna, ciepła z meblami lub bez za- kaucją do gospodarza do wynajęcia.

LOKAL sklepowy w centrum odsta- pię. Sykstuska 16, m. 6

WYNAJMĘ pokój panu lub pani na stanowisku. Samotna. Piłarów 9, — I. p., mieszkanie 12.

POSZUKUJĘ 2 pokoje, centrum — komfortowa, gazem (okolica Słowac- kiego) ewent. dam utrzymanie. Tele- fon 261—28. — Restauracja, ulica Słowackiego 14.

ODNAJMĘ pokój kursantom. Sobie- skiego 28, m. 9, II. p., ganek. v

POSZUKIWANY pokój z niekrępują- cym wejściem, umeblowany z kom- fortem Czyste północny z góry. Listy do Gaz. Lw. 18267.

POKÓJ umeblowany, kuchnia do u- żytku zaraz do wynajęcia, Piaszkowa 1, 52, 2 dzwonek z góry.

POKÓJ czysty, ładnie urządzone — wejście z przedpokoju dla solidnych osób na lepszym stanowisku. Listy Gaz. Lw. nr. 18354

POKÓJ umeblowany do wynajęcia — dla trzech panów na posadzce — gaz elektryka. Lwowskich Dzieci 6, m. 7; może być dla przyszłych. 18190

POKÓJ do wynajęcia, częściowo ume- blowany dla pani lub panienki, ulica Sykstuska 35, m. 27, od 10—3 v

POKÓJ wynajmę poważnej i solidnej pani lub 2 panom. (Przechodni). — Lwowskich Dzieci 10, m. 14 (ganek)

POSZUKIWANE kuchnia pokój z me- blami lub bez. okolica Janowskiej, Gródeckiej, Sapiehy POŚREDNICTWO wynagrodzić. „Reklama”. Sykstuska 21 pod „Bliisko”.

NAUKA

LEKCJE PISANIA na maszynach. (kurs niem., ukr.). STENOGRAFIA niem. PRZEPISYWANIE pism niem. Romańska — ZYBLIKIEWICZA 5

LEKCJE NIEMIECKIEGO, Lwów — Pelczyńska 28, m. 8 47588

PRZYJMUJĘ wpisy na naukę kroju asyjskiego i modelowania. Sawkówna ul. Rutowskiego 16, II. p 17264

LEKCJE FORTPIANU — CYTRY Prof M. Lipiński. PLAC HALICKI SEJDEM, II piętro. 4933

WYUCZAMY stenografię polską — niemieckiej oraz języka niemieckiego drogą korespondencyjną. Informa- cje: Korespondencyjne Kursy Steno- grafii Lublin, Narutowicza 37, za na- deślaniem 1 zł. znaczkiem pocztowym

JĘZYKA ANGIELSKIEGO nauczy- cielki, dobrej sily pedagogicznej, do 9-letniej dziewczynki na 6—10 go- dzin tygodniowo, poszukuję. Zgłosze- nia: Friedrichów 5, mieszkanie 4 — od 9—13 i od 15—16 5153

KORESPONDENCYJNE KURSY — KSIĘGOWOŚCI w Lublinie ul. Na- rutowicza 37, kancel. buchalterów i ich pomocników Księgowskość włoska amerykańska i przebitkowa Ramowy Plan Kont dla handlu i przemysłu NAUKA DLA POZNAJUJĄCYCH I ZAAWANSOWANYCH informacje znaków 3 zł 4765

UWAGA! Poszukuje się profesora do- przerobienia szkoły średniej. Proszę o podanie warunków oraz dokładne- go adresu pod adresem: F. H. Bogda- nówka, ul. Orła 11, II. p., m. 4.

PANIĘ do nauki języka niemieckie- go przyjmę zaraz. Gaz. Lw. 18167

NIEMKA udziela lekcje niemieckie- go. Wpisy codziennie od godz. 4—6, Kurkowa 28, m. 3 17934

TANCÓW lekcje udzielam, Włoczysty Kopernika 16 oficyny 17918

NIEMKA poszukuje korepetytorki (ek) do języka angielskiego i łaciny w za- kresie gimnazjum niemieckiego. Zgło- szenia: Gaz. Lwowska 18239 v

KTO wyuczy po włosku? Listy z po- daniem warunków Gaz. Lw. 18337

NAUKA STENOGRAFII NIEMIEC- KIEJ uczęszcza się: Głębocka 18. — Wpisy od 11—3, Tanciel Szybki v

TYLKO GŁĘBOKA 18: Koncep- torka NIEMIECKIEGO! Tanciel! Szybki! Początki! Konwersacja. 11-8

POSAD POSZUKUJA

SZOFRER z maturoą przyjmie posadę, także na prowincji. Gaz. Lw. 18169

SZOFRER - mechanik, kwalifikowany, poszukuje zajęcia najchętniej do cięż- zarówki. Listy Gaz. Lw. 17929

BYŁAM kierowniczką kuchni, prowa- dzę książkę magaz. i kasowe, gotuję pierwzorządnie, poprowadzę bufet — szukam pracy w kasynie bursie, re- stauracji, probostwie, fabryce. Za- skawe zgłoszenia Hołówki 5, m. 3; Krzemieńska 7 18035

INŻYNIER budowlany z długoletnią praktyką, obejmie kierownictwo bu- dowy lub biura. Gaz. Lw. 17517

KSIEGOWY - bilansista zmieni po- sadę. Listy Gaz. Lw. 17873

KUCHARKA zdolna umle też szyc, po- szukuje pracy najchętniej na prowinc- ji. Zgłoszenia G. L. 18273

RUTYNOWANY elektrospanner — przyjmie pracę. Gaz. Lw. 18251

KUCHARKA poszukuje pracy, może być pochodząca. Szyje również po do- mach. Łaskawe listy G. L. 18245:

FOTO - LABORANT poszukuje za- jęcia. Listy Gaz. Lw. 18004:

PANNA intel. szuka pracę w domu niemieckim, przy małej rodzinie, naj- chętniej do 1 lub 2 osób. — dobrze mówić po niemiecku i bardzo dobrze gotuje. Listy Gaz. Lw. 18357

BUCHALTER - bilansista, szuka po- południowego zajęcia. G. L. 18378:

ROZMAITE

FILATELIŚCI Zanim SPRZEDACIE ZNACZKI, spytajcie mnie. — Plac najwyzsze ceny za dobre gerje, bloki zbiory Australii, Polaki, Europy, na- tychmiast gotówką Oferty z żądana- cęną proszę kierować „Filatelia” — Lwów, HALICKA 3. 18471

NAJPEWNIJSZA lokata gotówki, sklep Potrzebna spółnicza (spół- nik) współpraca. Zgłoszenia: Zimo- rowicza 17, m. 22, od 1—4 popoł.

OTWORZYŁEM przy ul. Stanisława 1 3, warsztat naprawy dywanów peralkich Czystczenie dywanów oraz kilimów. firma RUMUŃSKA: RUPA i DANIEL CIURARIU 17585

ZŁOTO DENTYSTYCZNE przerabia fachowo po najniższych cenach fir- ma jubilerska JAN WOJTYCH, — R. s. 1896. Lwów, Akademicka 8.

AKUSZERKA MARKOWSKA przy- muje panie, Zyblikiewicza 39 17166

PRZERABIAM KOLDRY i materace kupuję pierze puch, watę, materię meblową PRACOWNIA POŚCIELI Marii Izzyckiej Lwów Kopernika 4

PLYTY PATEFONOWE nowe, stare polamane, kupuję „LIRA” — Lwów KOPERNIKA 10 5070

KUPCY — UWAGA! Plany lokalni sklepowych i szwydów wykonuje fa- chowo, szybko i po niskich cenach „ARS” AKADEMICKA 15 5000

KONC BIURO Dra E. GRIEGA — SYKSTUSKA 14, wykonuje: TEU MACZENIA PRZEPISYWANIE NA MASZYNE PODANIA — wszelkie prace prawnicze naukowo techniczne.

PRZEPISYWANIE na MASZYNE dokumentów do legalizacji notarial- nej. TEUMACZENIA PODANIA — wypełnianie druków handlowych, ty- ciorzy listy KOSZTORYSY techn BIURO TEUMACZEŃ Lwów, RO MANOWICZA 3 (obok Notariatu)

AKUSZERKA Stojkowa, długoletnia prakt szpitalna, przyjmuje panie: Ormiańska dwa 16970

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO- CZEKANIU artystyczne portrety wy- konuje najtaniej, szybko, pięknie — ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTO GRAFII, Lwów, Zyblikiewicza 21.

TANIŃ „ARS” AKADEMICKA 15 TEUMACZENIA (prawnicza, technic- zne) podania — PRZEPISYWANIA na maszynie 4999

NIEMIECKIE PODANIA, TLUMA- CZENIA TECHNICZNE, fachowo in- żynier SYKSTUSKA 23/12, Lwów.

JASNOWIDZ - PSYCHOGRAFOLOG Mamott, mistrz przeprowadzi tajem- nicze wydarzeń życiowych, daje praw- dziwe wyjaśnienia i porady w wszel- kich kwestiach. Odpowiedzi pisemne, podając datę urodzenia i pytania — Wysyła za saliczeniem pocztowym. Adres: Kraków — Adolf-Hitlerplatz nr. 46, m. 5, Skrytka poczt. 474.

AKUSZERKA Stasiów, przyjmuje panie, samotna. Szeptychich 25

STROJENIE naprawa fortepianów. Artur SMUTNY, Lwów, Supińskiego 1 25, mieszkanie 12. Telefon 215—98

UWAGA! ŚWIĘTA NADCHODZI! Wielką świetlaną wystawę wykoną artystycznie firma „ARS” AKADE- MICKA 15 Telefon 292—26. 5001

AKUSZERKA Osładek — przyjmuje panie, samotna, ulica JOZAFATA 4.

PLANY lokali sklepowych, przemy- słowych, fabrycznych, wykonuję szyb- ko. Lyczakowska 7, II. p., m. 15.

WRÓZKA Roma, przyjmuje ulica Krakowska 1, III. p. 17888

WSZELKIE przepisywanie na ma- szynie „REKORD”. WALOWA 10.

GRAFOLOG JASNOWIDZ MARTI- NI wnika w najgłębsze tajniki du- szy ludzkiej Udziela porad w naj- bardziej zawiłych sprawach Odśla- nia tajemnicę przyszłości Odnajduje osoby zaginiona. Załączyc zdjęcie o- soby zainteresowanej Przyjmuje od 10 do 1 i od 3 do 7 Zyblikiewicza nr. 28, m. 4, parter, na lewo. 4948

PANA, który podjął łaskę dnia 25. 11, kolo przystanku Św. Teresy, mię- dz 8—9 wieczorem, proszę o zwrot- za wynagrodzeniem Sapiehy nr. 51. I. p., mieszkanie 4. 17723

WARSZAWA. Pensjonat Wandy An- drzejewskiej, Moniuszki 4, telefon 8-06-03, pokoje duży, słoneczne — komfortowe. 4746

BANDAŻYSTA POLACZEK, SAM BOR, ul. Ogródowa 17, telefon 91 Bandaże PRZEPUKLINOWE, PASY przeciw obniżeniu żołądka jelit i macicy. GORSETY przeciw skrzywieniu kręgosłupa (wysyłka pocztą). 5189

REKAWICZKI do roboty przyjmuję się z dostarczonej włóczki. Zgłoszenia Potockiego 42, m. 2, między 12—2. v

KTO zabierze jedną osobę bez бага- tu do Krakowa. Lwów, Sulkowskie- go 4, m. 4, koniec Zadwórzeńskiej

PRZYJMUJĘ szydeł białej i męskiej bielizny. Walowa 5, III. p., drzwi 10

PRZEPROWADZKI — przewoły kas, pianin, fortepianów, wykonuje Ko- styrka Michał, Zadwórzeńska 4 — mieszka. 1, 1. Telefon 271—65. 18253

PODZIĘKOWANIE na wroźby p. Sabari, Lwów, Kochanowskiego 87, m. 3. Wszytko się spełniło — zię i dobre. Krystyna Wadiakówna, 18253

B. PILNE! Przedstawicielstwo baterii oddamy natychmiast poważnej firmie na Dystrykt Galicyjski. D/H Stero, Warszawa, Em. Plater 35/6.

OBIADY pierwzorządnie prywatne — dla kilku osób poszukiwane. Poblizie Św. Anny Gaz. Lw. nr. 18113:

FORTEPIAN krótki zamienię na pianino pozytyw, sprzedam, Lwów, Ormiańska 29, m. 1, od 1—3. 18367

TYLKO GŁĘBOKA 18: Najtaniej podania! Tlumaczenia niem. I. Pro- by, skargi, koncepcje, reklamacji! Lekcje niem. I Stenografii! Od 11—8

ROZWODY zgodne niezgodne porady dyplomowany prawnik obrotna kons- ystorski. Różycki. — Warszawa ul. Wspólna nr. 49/4.

PRYWATNE

ADAS CZAKOWSKI brat Zdzisława i Duśka zgłosił się listownie — do pani Ireny. 18148

MAŁŻENSTWA

DWÓCH przystojnych młodzieńców lat 20, pragnie poznać dwie przystoj- ne panny do lat 19. Cel matr. Niea- nonimowe listy z fotografią do Gaz. Lwów. pod Nr. 18312. Zwrot zapew- niony pgd słowem.

CZTERDZIESTOLETNI, wykształce- nie akademickie, pozna pania kultu- ralną, subtelną, zupełnie niezależną z własnym mieszkaniem, dyskrecja- zapewniona. Cel matr. Nieanonimowe listy Gaz. Lw. 18355:

KTO z panów na stanowisku edni- ni się z biedną, sympatyczną brunet- ką lat 23. Gaz. Lw. 5161:

GALIKOL
Kup KASETKE GALIKOLU
Dla najdroższej, najdroższego
Tym ucieszysz, ulżysz z bolu
Usczęśliwisz ją i jego.

HAKK
Warszawa — Zielna 29
poleca hurtowoi
w wielkim wyborze wody kwia-
towe kolofalki, perfumy, kremy,
szminki, pudry, róże, proszek —
pastę i mydła do zębów, środki
do rozenia, wazelinę gliceryną,
brwiantynę, barwniki proszki do
prania i czyszczenia oraz
pasty do obuwia.
Prowincja za saliczeniem

ART. GOSPODARSTWA
domowego
BOVAR WARSZAWA
WYK. PRZEDM. 9
HURT

„HAGRO”
Hurtownia
Kolonialno-Spożywcza
KRAKÓW,
Pl. Dominikański 4, I p.
Telefon nr. 174-98 i 176-71
poleca:
DOLEWKI do wódek, soki sntu-
czne
PROSZKI do pieczenia, cukry, —
esencje
BABKA WARSZAWSKA, kakao
słodczy
BUDYNIE czek i owocowe gala-
retki, Micada
Wyborne HERBATY w kostkach
i płynie
BUŁKA TARTA torzenie
ZUPY, sosy, przyprawy do sup w
płynia Siam
KOSTKI BULIONOWE Wybor-
na musztarda Bombonery
Zapałki, Ozdoby choinkowe,
Ognie sztuczne, — Artykuły
święteczne na drzewko
KALENDARZE ŚCIENNE 5154

Glyna
PRZECIEBIENIE
SZKODZA ZDROWU
OSŁABIAJA AKTYWNOŚĆ
SALIPYRIN
zapobiega i leczy

Ostatnia nowość!
TO LAMPY PRZECIWOLOTNI-
CZE do mieszkań prywatnych, ur-
zędów, przedsiębiorstw, klatek
schodowych i hal fabrycznych
Sprzedaż hurtowa, z hurtowni ele-
ktrotechnicznej firmy LEMBER-
GER HANDELSBETRIEBE przy
ul. KARNEJ (Byka) 4
WZORY i CENY do przejrzania
w gmachu Dyrekcji ul. SIXTUS-
STRASSE 17, I. piętro. 4856

Rodakcja przyjmuje od goda 10—11.
Rękoписów nie wracamy — Telefo-
ny: Sekretariatu 202 28 — Kroniki
105 21 Dziś ogłoszeń 215 22 Za-
terminowy druk ogłoszeń wydawnic-
two nie odwrołada Druk Gazety
Lwowskiej Lwów, ul. Sokola 4.